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Wymówkami spryciarzy określają pasażerowie powody opóźnień pociągów

Będą się spóźniały nadal

Powodem późnienia się pociągów - bezpieczeństwo pasażerów?!

Pociągi relacji Orany - Wilno oraz 
Druskienniki - Wilno już od kilku ty­
godni się spóźniają. Ludzie dojeżdża­
jący do pracy do stolicy są w praw­
dziwej rozpaczy.

- Jesteśmy zmuszani do pisania uspra­
wiedliwień, zostawania w pracy po godzi­
nach. Podobno z powodu spóźnień jedna 
osoba z rejonu orańskiego została zwol­
niona z pracy. Na nic poszły skargi i listy 
wysyłane do prezydenta, kierownictwa

Kolei Litewskich oraz Sejmu. W rejo­
nie trockim poziom bezrobocia jest 
ogromny, w wypadku, gdyby nic się nie 
zmieniło, nas zwyczajnie powyrzucają 
z pracy - powiada Janina K.

Jak nas poinformował Stasys Pesli- 
kas, kierownik oddziału przewozu pa­
sażerów, pociągi tych i innych relacji 
będą, niestety, spóźniać się nadal. - Każ­
dej wiosny przeprowadzamy bardzo 
szczegółowe badania stanu kolei. W

Fot. Marian Paluszkiewicz

tym roku rezultaty tych sprawdzeń są 
gorsze niż oczekiwaliśmy. Dosłownie 
każdy sprawdzony odcinek wymaga re­
montu, wymiany torów itd. A ponieważ 
najważniejszym naszym celem jest bez­
pieczny przewóz pasażerów, więc na 
odcinkach wymagających naprawy po­
ciągi zmniejszają szybkość do 30-15 
km/godz., co i powoduje opóźnienia.

(Dokończenie na str. 2)

Ważą się losy Departamentu Mniejszości Narodowych i Wychodźstwa

Nie tłumaczyć,
Niemałe poruszenie wśród 

polityków, jak też pracowni­
ków Departamentu Mniejszo­
ści Narodowych 1 Wychodź­
stwa wywołała propozycja ko­
misji rządowej („Saułełydźio”) 
w sprawie likwidacji tej insty-
tucji.

Jurgis Razma, kanclerz Sejmu 
RL, podczas „okrągłego stołu”, 
zorganizowanego przedwczoraj z 

. inicjatywy Departamentu, uspo- 
sjiajał zebranych, że o likwidacji 

nie może być mowy.
- Wniosek komisji kierow­

nictwo partii konserwatywnej 
odebrało ze zdziwieniem. Obu-

Yytautas Landsbergis, jak też nie 
przytaknął tej propozycji premier 
Andrius Kubilius - powiedział 
Razma.

Co prawda, uczestnicy „okrą­
głego stołu” - posłowie, przedsta­
wiciele wspólnot narodowych - 
mieli dyskutować o zachowaniu 
rozwoju tożsamości narodowej, 
ale z atmosfery na sali wyczuwa­
ło się, że najbardziej obchodziło 
ich, czy los Departamentu jest już 
przesądzony. Występujący wyra­
zili swą ocenę pracy tej instytu­
cji i w większości były to opinie 
pozytywne.

Poseł Artur Płokszto, wypo-
rzony był marszałek Sejmu RL władając się na temat tożsamości

a wpływać
narodowej i politycznej obywateli 
Litwy, zaznaczył, że nieufność 
pomiędzy większością a mniej­
szościami narodowymi nadal ist­
nieje. Podsycana jest nieprzemy­
ślanymi decyzjami władz i czasa­
mi nieodpowiedzialnością dzien­
nikarzy. W opinii posła, nie moż­
na stosunków narodowościowych 
pozostawić samym sobie.

- Departament nie powinien 
ograniczać się do tłumaczenia 
mniejszościom polityki państwa, 
ale tak wpływać na nią, aby nie 
dopuszczać do konfliktów - po­
wiedział „Kurierowi Wileńskie­
mu” poseł Płokszto.

(Dokończenie na str. 3)
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Bieży maj w przyrodzie, w nim stf?

minął “Maj nad Wilią”, impreza po­
etycka od 7 lat zwołująca poetów pol­
skich i nie tylko do Wilna.

4
I Na Luzie

Czy możecie sobie wyobrazić stT.
dwóch starszych panów - jeden z siwą 
długą brodą, drugi łysy - w młodzie­
żowych ubiorach, ze słuchawkami na 
uszach, miksujących muzykę? Wła­
śnie tacy “staruszkowie” dzisiaj w klu­
bie “Indigo” poprowadzą dyskotekę.

6

•W'= Byc kobietą
Czy zauważyłaś, że po 

obejrzeniu dobrej ko­
medii, na której uśmia-
łaś się,do łez, czujesz ; 
się jak nowo narodzo- a
na? I

Jak wynika z badań, | 
kto się często śmieje, * 
ma zdrowsze serce, 
jest odporniejszy na in­
fekcje, ma więcej ener­
gii, słabiej odczuwa ból 
i znacznie szybciej roz­
ładowuje stresy.

1
W
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Złote pierścienie - stołecznym koszy-
karzom » «

99 Lietuvos rytas 99

mistrzem kraju
Po zaciętym pojedynku koszykarze „Lietuvos 

rytas” przełamali wieloletnią hegemonię ko­
wieńskiego „Żalgirisu” zdobywając tytuł mi­
strza Litwy.

We wczorajszym meczu na własnym parkiecie 
wilnianie odnieśli trzecie zwycięstwo, tym razem - 
70:65 (37:32).

W poniedziałek ma wyjaśnić się los

Spóźnione postanowienie

\/incas Kunca po raz drugi wręczył 
podanie o zwotnienie z pracy. Tyt­
ko tym razem minister Degutiene
je przyjęta Fot. ELTA

Sentencja dnia
... odwaga cywilna w wypo­

wiadaniu nagiej prawdy, surowa 
rzeczowość w ograniczaniu się do 
istoty sprawy - to także są 
siły; ale skutek doraźny jest ża-
den. Henryk Elzenberg

Wczoraj rano szef “Sodry'-55

Yincas Kunca wręczył mini­
strowi opieki społecznej i pra­
cy Irenie Degutiene podanie, w 
którym prosił, by od 14 maja 
zwolnić go z zajmowanego sta­
nowiska z wypłaceniem mie­
sięcznej odprawy. Wynosi ona 
1070 litów.

Podczas konferencji prasowej, 
zorganizowanej wczoraj w Mini­
sterstwie Opieki Społecznej i Pra­
cy szefowa tej instytucji poinfor­
mowała dziennikarzy, że podanie 
Kuncy przekazała rządowi, który 
swoje postanowienie przedstawi w 
poniedziałek, kiedy odbędzie śię 
posiedzenie gabinetu ministrów.

(Dokończenie na str. 2)
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Kalejdoskop aktualności Prezydenci Litwy i Kazachstanu witają dialog spółek naftowych

Honorowy profesor Kazachstanu
Prezydentowi Yaldasowi Adamkusowi wczoraj nadano ty­

tuł honorowego profesora Kazachskiego Uniwersytetu Eura­
zji im. Lwa Gumiłowa.

Podczas ceremonii, dziękując za zaszczyt, prezydent powiedział, 
że rozumie, iź jest to nie tylko wysoka ocena, ale też zobowiązanie 
do rozwoju współpracy Litwy z Kazachstanem, kontaktów między­
ludzkich obu państw, jak też organizacji naukowych i młodzieżowych.

Podpisali umowy i wymienili ordery

Zaproszenie z prośbą
Wiceminister gospodarki Rimantas Yaitkus wczoraj od­

wiózł do Brukseli list premiera Litwy Andriusa Kubiliusa 
i członka Komisji Europejskiej Guntera Yerheugena, zawie­
rający prośbę o międzynarodową pomoc w związku z za-- 
mknięciem pierwszego bloku Ignalińskiej Elektrowni Ato­
mowej.

W liście kraje UE zaproszone zostały dó udziału w konferencji 
sponsorów zamknięcia siłowni, która ma się odbyć w przyszłym 
miesiącu w Wilnie.

Według wstępnej oceny zamknięcie pierwszego bloku koszto­
wać będzie do 20 mld Lt, ale te pieniądze potrzebne będą nie od 
razu, tylko w ciągu kilkudziesięciu lat.

W ubiegłym roku na zamknięcie Ignalińskiej Elektrowni Ato­
mowej KE przeznaczyła 10 min euro (36 min Lt), a od roku bieżą­
cego do 2006 przeznaczy po 20 min euro (72 min Lt).

Prezydenci Litwy i Kazach­
stanu Yaldas Adamkus i 
Narsułtan Nazarbajew witają 
nawiązany dialog spółek nafto­
wych obu krajów i wzywają 
swe rządy do stworzenia po­
myślnych warunków rozwoju 
tych kontaktów.

Jest o tym mowa we wspól­
nym oświadczeniu prezydentów, 
podpisanym wczoraj podczas ofi­
cjalnej wizyty V. Adamkusa w 
Kazachstanie. Na konferencji pra­
sowej N. Nazarbajew powiedział, 
że należy uzgodnić kwestię trans­
portowania kazachskiej ropy na 
Litwę przez Rosję. Obaj prezyden­
ci jednomyślnie stwierdzili, że te 
projekty będą korzystne i intrat­

ne dla wszystkich trzech państw. 
W ubiegłym roku Litwa otrzyma­
ła 500 tys. ton kazachskiej ropy.

Prezydent Kazachstanu wita 
początek negocjacji Litwy z UE 
oraz przyznaje prawo Litwy do 
integracji z NATO.

V. Adamkus i N. Nazarbajew 
potwierdzili również dążenie stron 
do rozwoju współpracy w dziedzi­
nach transportu, nauki i techniki, 
kultury, sztuki, oświaty, turystyki, 
sportu, ochrony przyrody.

Podczas spotkania prezyden­
ci Litwy i Kazachstanu wymieni­
li nagrody państwowe. Adamkusa 
udekorowano Orderem Przyjaźni, 
a N. Nazarbajewa - Orderem 
Wielkiego Księcia Litewskiego

Witolda I klasy. Adamkus jest 
pierwszym przywódcą zagranicz­
nym, udekorowanym Orderem 
Przyjaźni Kazachstanu.

Wczoraj po spotkaniu prezy­
dentów przedstawiciele Litwy i 
Kazachstanu podpisali kilka dwu­
stronnych umów: kierownicy 
urzędów ceł podpisali dokument o 
współpracy, a ministrowie spraw 
zagranicznych - umowę o współ­
pracy w zwalczaniu zorganizowa­
nej przestępczości, ministrowie 
gospodarki i ekonomiki - proto­
kół komisji międzyrządowej, a 
merowie Wilna i Astany - umowę 
o współpracy w dziedzinach han­
dlu, nauki, techniki i kultury.

(BNS)

Będą się spóźniały nadal

Strajk i bojkotowanie egzaminów
Nauczyciele rejonu rakiskiego, którzy od marca nie otrzy­

mali poborów, ostrzegają przed możliwym bezterminowym 
strajkiem i bojkotem egzaminów maturalnych.

Przeciwko wyborom na podstawie list partylnych
Przeciwnicy wyborów do Sejmu na podstawie list partyj­

nych w niedzielę przystąpią do zbierania podpisów w celu za­
inicjowania nowego referendum.

Główna Komisja Wyborcza w tym tygodniu zarejestrowała 33- 
osobową grupę inicjatywną w celu ogłoszenia referendum.

“Naruszył nie tylko prawo”
Przewodniczący Nowego Związku (socjalliberalów) Ar- 

turas Paulauskas poinformował, że członkowi swej partii, me­
rowi rejonu szyluckiego Ałgirdasowi Bałćytisowi, który do­
puścił się naruszenia, zlecił podać się do dymisji.

“Orzekliśmy, że A. Balćytis naruszył nie tylko prawo, ale i dys­
cyplinę pracy, zasady moralne, więc zażądaliśmy zdymisjonowania 
go ze stanowiska mera Śilute”, stwierdził A. Paulauskas.

(Dokończenie ze str. 1)
Jak na razie, nie mamy środków 
finansowych na remont, być 
może na posiedzeniu zarządu 
znajdzie się wyjście z tej sytuacji 
- tłumaczy Peslikas. Według in­
formacji „Kuriera”, zarząd obra­
dował wczoraj i o podjętych de­
cyzjach poinformujemy czytelni­
ków w najbliższych numerach.

Widocznie zapowiadane na 28 
maja zmiany w rozkładzie jazdy 
pociągów sprawią wiele niespo­
dzianek pasażerom. Ma tam oka­
zać sję konkretny czas spóźnień 
oraz... brak kilku marszrut pocią­
gów. Rząd zatwierdził propono­
waną rezygnację z 39 tras, zda­
niem Peslikasa jest to najmniej

bolesne „cięcie”. Ponieważ 
pierwszy wariant polegał na cał­
kowitej rezygnacji z przewozu 
pasażerów, drugi zaś na zmniej­
szeniu o 50 proc, pociągów pasa­
żerskich.

Przed kilkoma miesiącami 
gwałtowny wzrost cen na bilety 
spowodował, że wielu ludzi zre­
zygnowało z tego rodzaju trans­
portu. Przykładowo: z Oran lu­
dzie zaczęli wynajmować mikro­
busy. Ktoś dołączył się do do­
jeżdżającego samochodem są­
siada. Późniejsza zniżka nie po­
trafiła zwrócić byłych pasaże­
rów. Nerwowo zerkający na ze­
garki pasażerowie twierdzą, że 
jest to kolejny chwyt kierownic-

twa Kolei Litewskich, dążącego 
do bankructwa spółki. Jako wy­
mówki spryciarzy pasażerowie 
określają wymienione powody 
spóźnień.

Rozkład jazdy pociągów jest 
układany w ten sposób, że pociąg 
przyjeżdżający z Oran jedzie do 
Turmantasu lub Kieny, więc opóź­
nienia są aktualne praktycznie we 
wszystkich kierunkach. Więc ci, 
którzy mają cierpliwych i wyrozu­
miałych pracodawców, mogą na­
dal korzystać z tego rodzaju środka 
komunikacji, pozostali - powinni w 
trybie pilnym coś wymyślić, ponie­
waż nikt nie wie, jak długo będzie 
trwał obecny stan rzeczy.

Alina Sobolewska

Poszukiwanie pracy za pośrednictwem Internetu
Wczoraj estońska kompania “CY-OnIine” przystąpiła do 

świadczenia na Litwie usług internetowych dla osób poszuku­
jących pracy i dla zainteresowanych tym pracodawców.

“CV-Online” zamierza w ciągu najbliższych 6-12 miesięcy 
zgromadzić 3 tys. życiorysów osób poszukujących pracy i udo­
wodnić pracodawcom, że warto płacić za ich usługi. Przez pewien 
czas na Litwie nic to nie będzie kosztowało pracodawców. Dla 
osób poszukujących pracy usługi “CV-Online” będą świadczone 
nieodpłatnie.

> * k
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Fot. ELTAbył sparaliżowany ruch w tej części miasta.

Balonem na “Szlak Bałtycki”

w śródmieściu, w pobliżu skrzyżowania uiic Pyiimo i Pamenkainio 
doszło do niedużego wypadku trolejbusowego i przez blisko godzinę

Przewodniczący Związku Centrum Romualdas Ozołas za­
mierza uczestniczyć w bezprecedensowym locie balonem po­
wietrznym z Łotwy do Litwy.

Dziś w łotewskim miasteczku Terwete odbędzie się lot balo­
niarzy, symbolizujący bałtycką jedność.

Przekroczenie granicy litewskiej będzie możliwe w przypadku 
północnego wiatru. “Szlak bałtycki w powietrzu” przewidziany jest 
podczas 9 międzynarodowego festiwalu baloniarzy. W locie na Li-
Vw^ ma uczestniczyć 10-20 balonów. (ELTA, BNS)

Spóźnione 
postanowienie

(Dokończenie ze str. 1)
Degutiene nie ukrywała nieza-, 

dowolenia z pracy szefa “Sodry”: 
wciąż wzrasta deficyt budżetu tej in- 
stytucji, który w pierwszym kwar­
tale br. sięgał 159 min litów, cho­
ciaż planowano tylko 80 min. Po­
nadto “Sodra” nie ściągała podat­
ków, w oddziałach terytorialnych 
było mnóstwo nadużyć. Przypo­
mniała również, że we wtorek na 
posiedzeniu zwołanym z inicjatywy 
premiera, omawiano sytuację w 
“Sodrze”. Kunca albo nie mógł od­
powiedzieć na szereg zarzutów do­
tyczących wykonywanych przezeń 
obowiązków, albo jego odpowiedzi 
nie były dokładne. Dano mu tennin, 
by swoje uwagi zgłosił w poniedzia­
łek. Jednak Kunca wręczył podanie 
o zwolnienie z pracy.

Na pytanie dziennikarzy, dla­
czego więc we wrześniu roku ubie­
głego, gdy Kunca złożył takie same 
podanie, nie został on zwolniony, 
pani minister przyznała, że widocz­
nie był to błąd. Jednakże kierowała 
się tym, że wtedy była zmiana rzą­
du i sytuacja temu nie sprzyjała.

Minister powiedziała, że zmia­
na kierownika “Sodry” nie spowo­
duje cudu, bo ogólna sytuacja eko­
nomiczna Litwy jest w złym stanie. 
“Deficyt będzie nadal, ale przy su­
rowszym szefie - mniejszy” - po­
wiedziała Degutiene. Czasowo 
obowiązki szefa “Sodry” będzie peł­
niła Ćeslava Zabuliene, zastępca 
dyrektora tej instytucji.

I trochę bardziej optymistycz­
na, jak na nasze czasy, informacja - 
rząd zapewnia mieszkańców, że sy­
tuacja finansowa “Sodry” jest sta­
bilna, emerytury i zapomogi będą 
wypłacane regularnie.

Agnieszka Skinder

Kronika kryminalna
Tylko siłą

w czwartek, wczesnym ran­
kiem, zatrzymano mieszkańca 
Kłajpedy podejrzanego o upro­
wadzenie samochodu. Po pó­
łnocy właściciel samochodu vw 
golf zauważył, że jego auto zni­
kło z podwórza domu. Jako że 
policję poinformował od razu po 
kradzieży, patrolowi udało się 
znaleźć uprowadzony golf i za­
trzymać podejrzanego - 29-let- 
niego Alfonsasa Eźerskisa. 
Uciekając przed policją mężczy­
zna stracił panowanie nad samo­
chodem i wpadł na znak drogo­
wy. Przy zatrzymaniu stawiał 
opór, więc funkcjonariusze mu­
sieli użyć siły i kajdanek.

Wściekł się
w środę z rana funkcjonariu­

sze policji granicznej w rejonie 
szakiajskim musieli w Slavikai 
zastrzelić agresywnego owczarka 
niemieckiego, który pogryzł syna 
gospodyni. Policjantów do domu 
Juzefy Dervaitiene, który się znaj­
duje na odległości około 150 m 
od pasa granicznego, wezwał sta­
rosta. Przybyli na miejsce wypad­
ku funkcjonariusze zobaczyli psa, 
wybiegającego z bramy domu na 
ulicę. Zwierzaka zapędzono na 
podwórze, jednak pies nikogo do 
siebie nie dopuszczał i rzucał śię 
na ludzi. Funkcjonariusz policji 
granicznej zabił psa jednym wy­
strzałem. Poszkodowanego (ur. 
1957 r.), któremu pies pogryzł 
ręce, odwieziono do szpitala, 
gdzie udzielono mu pomocy me­
dycznej. Ekspertyza ma ustalić, 
czy pies nie był wściekły.

I
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“Towar" sezonu
w ciągu ubiegłej doby Głów­

ny Komisariat Policji w Kłajpe­
dzie zanotował 6 przypadków 
kradzieży rowerów, zaś ogółem 
w tym roku w portowym mieście 
skradziono 22 rowery. Chociaż 
policja zatrzymuje podejrzanych 
handlowców, jednak z powodu 
obojętności i niedbalstwa miesz­
kańców nie może ustalić, czy ro­
wer został rzeczywiście ukra­
dziony.

“Milion róż” na granicy
Na kalwaryjskim posterunku 

drogowym zatrzymano 34-letnie- 
go mieszkańca Trok Sauliusa Se- 
konasa, który próbował bez dekla­
racji przewieźć z Polski 11 gatun­
ków kwiatów na suiuę ponad 2.200 
litów. Sekonas miał rachunek od 
jednej z polskich firm na 1.370 
sztuk kwiatów, ale wiózł o wiele 
więcej. Część pachnącego prze­
mytu leżała w kartonowych pu­
dłach, część złożona była byle jak. 
Funkcjonariusze długo wyładowy­
wali i liczyli niezwykły towar, któ- 
ly ważył ogółem 130 kg. Przemyt­
nikom grozi kara pieniężna w wy­
sokości kilku tysięcy litów i kon­
fiskata nielegalnego towaru.

Przygotowała
Irena Bakunowicz
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Walerij Jemieijanow uważa, że po to, 
aby stosunki polsko-litewskie w re­
jonie układały się jak najlepiej, trze­
ba czasu i kultury

Mimo że, oddział Związku Po­
laków w Święcianach, nie ma tak 
wielu członków, jak oddziały te­
renowe Związku w miejscowo­
ściach, gdzie Polacy stanowią 
większość mieszkańców, jest jed­
nak prężnie działającą jednostką 
terenową polskiej organizacji 
społecznej. Jego członkowie nie 
angażują się w rozgrywki przed- 
zjazdowe liderów Związku, które, 
jak twierdzą, są sprawą wyłącz­
nie “wileńską”.

- Nie chcemy wtrącać się w 
spory między kierownictwem 
Związku. Oczekujemy na Zjazd i 
tam, poprzez głosowanie, wypo­
wiemy swoje zdanie, które, być 
może, nie będzie decydującym. Je­
steśmy zbyt małą siłą do więk­
szych samodzielnych działań, ale 
to nie jest najważniejsze. Prezesi 
zawsze byli i będą, natomiast or­
ganizacja to przede wszystkim 
członkowie - powiedział prezes 
oddziału ZPL w Święcianach Wa- 
lerij Jemieijanow.

Święciański oddział organiza­
cji społecznej chce pozostać apo­
lityczny. Zachowuje się ostrożnie, 
żeby nie być posądzonym o sym­
patie dla którejś z organizacji poli­
tycznych. Z tego powodu przenie­
śli nawet obchody rocznicy dzia­
łalności na czas po wyborach sa­
morządowych.

uczą się języka polskiego. Wśród 
nich są nie tylko Polacy, ale też 
Rosjanie i Litwini. Dzieci te mają 
korzenie polskie, lecz w rodzinie 
mogą rozmawiać po polsku często 
tylko z dziadkami. Są więc zainte­
resowane naukąjęzyka polskiego 
- powiedział prezes Walerij Jemiei­
janow.

Niedawno w Święcianach go­
ścili przedstawiciele Polsko-Litew­
skiej Grupy Parlamentarnej. Byli 
szczerze zaskoczeni, że w miastecz­
ku tylu dzieci chce uczyć się pol­
skiego.

Polacy ze Święcian opowiada­
ją, że młody ksiądz, chociaż jest 
Litwinem, również przyczynił się 
do tego, żeby dzieciaki uczyły się 
polskiego.

- Ksiądz pewnego razu skarcił 
dzieci polskie, że chociaż są Pola­
kami, to jednak chodzą do szkoły 
rosyjskiej. Po tym wydarzeniu 
zwiększyła się ilość dzieci zainte­
resowanych naukąjęzyka ojczy­
stego - opowiada prezes.

Zdaniem Walerija Jemieljano- 
wa, czynnikiem zachęcającym dzie­
ci do nauki polskiego, jest również 
to, że uczniowie polskiej grupy od 
roku mają możliwość wyjazdu do 
Polski na wakacje.

Przyznać się do poiskości

Brakuje szkoły

Najważniejszym problemem dla 
miejscowych Polaków jest brak 
szkoły.

- Mamy grupę 35 dzieci, które

w ponad 6-tysięcznych Świę­
cianach Polacy stanowią około 30 
proc, mieszkańców. Natomiast 
Związek Polaków liczy tylko oko­
ło 80 członków. Prezes oddziału ma 
nadzieję, że dziś, kiedy stosunki 
międzypaństwowe Polski i Litwy 
są bardzo dobre, więcej Polaków 
zacznie aktywnie działać w Związ­
ku.

- Polacy już nie boją się przy­
znawać do polskości i nie ukrywa­
ją swoich polskich korzeni. Wcze­
śniej natomiast bali się deklarować 
swe polskie pochodzenie - mówi 
prezes.

Zachować pamięć

Obok rozwoju polskiego szkol­
nictwa w Święcianach, nie mniej 
ważną sprawą dla miejscowego

Związku Polaków jest zachowanie 
pamiątek historycznych.

- Od początku założenia orga­
nizacji, jej zasadniczym celem było 
właśnie zachowanie pamięci histo­
rycznej po wybitnych Polakach, 
wywodzących się z ziemi święciań- 
skiej - mówi Jemieijanow.

Właśnie związkowcy zaopie­
kowali się miejscowym cmenta­
rzem, na którym są pochowani 
polscy żołnierze. Dziś mówią, że 
właśnie ich cmentarz z aleją legio­
nistów jest najlepiej zachowany, 
ponieważ o pomniki na mogiłach 
polskich żołnierzy miejscowi Po­
lacy dbali o wiele wcześniej niż 
powstała organizacja społeczna li­
tewskich Polaków.

- Pamiętam jeszcze z lat szkol­
nych, że wszyscy starali się o za­
chowanie tych pomników - wspo­
mina prezes.

Dziś cmentarz jest zarazem pa­
mięcią narodową i dumą miejsco­
wych Polaków. Często zwiedzają 
go również rodacy z Polski, którzy 
przyjeżdżają do Święcian.

Historia Święcian jest na tyle 
związana z polskością, że nieraz 
dochodzi do kuriozów. Prezes 
Związku Polaków opowiedział hi­
storię, że gdy w Święcianach go­
ścili Polacy z Zaolzia, po zwiedze­
niu miejsc historycznych, zapytali 
przewodnika: “czy Litwini też tu 
byli?”.

Nie wszystkie jednak miejsca 
związane z historią są upamiętnio­
ne. Od dłuższego czasu miejsco­
wych Polaków bulwersuje sprawa 
nazwy ulicy, przy której znajduje 
się dom rodzinny Franciszka Żwir­
ki. Mimo aktywnych działań pol­
skiej społeczności na rzecz zmia­
ny nazwy ulicy, władze lokalne nie 
chcą podjąć przychylnej Polakom 
decyzji. Prezes Związku wspomi­
na, że gdy Rada samorządu miała 
podjąć decyzję, na posiedzenie 
przyszło kilku aktywistów z plaka­
tami głoszącymi: “Nie chcemy na­
zywać ulicy imieniem polskiego 
okupanta”.

Na tym posiedzenie Rady się 
skończyło. Podjęcie decyzji odro­
czono na przyszłość.
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Nietradycyjne majowe nabożeństwo

Krzyż wiary i nadziei
W wileńskich Nowosiółkach, 

położonych w malowniczej dolinie 
otoczonej wzgórzami i blokami 
dzielnicy Baltupiai, mieszkańcy 
gromadzili się przy przydrożnym 
krzyżu w oczekiwaniu na przyjazd 
księdza Edwarda. Miał odprawić 
nietradycyj ną Mszę św. przy sym­
bolu Męki Pańskiej.

Dla mieszkańców Nowosiółek, 
przypominających raczej wieś pod- 
wileńską, celebra nabożeństwa 
miała znaczenie wymowne. Modlili 
się nie tylko za dusze zmarłych 
mieszkańców, ale też oddawali sie­
bie i przyszłość swoich dzieci Mat­
ce w opiekę.

Przydrożny krzyż, którego nie 
starły burzliwe dzieje, odnowiony 
przed kilku laty, dla mieszkańców 
dzielnicy symbolizuje właśnie tę 
przyszłość i konsoliduje ich wszyst­
kich.

Niektórzy mieszkańcy Nowo­
siółek starali się przypomnieć, od 
kiedy krzyż stanął na rozstajach 
dróg. Nie mogli wspomnieć.

- Stoi tu od dawna - mówili tyl­
ko. - Może nawet od początków 
wsi.

Przypominają też zabawną hi­
storię z dziejów miejscowości, kie­
dy w wiejskiej stodole, w której 
nocowali żołnierze armii napoleoń­
skiej, znaleźli zegarek. Usłyszeli w 
sianie tykanie zegara, dziwny 
dźwięk, którego wcześniej nikt nie 
słyszał. Nie wiedzieli, jak się zacho­
wać, czy rozbić to dziwne cacko, 
czy wyrzucić. Zabawna historia jest 
pierwsząwzmiankąo dziejach wsi, 
zachowanąwpamięcijej mieszkań­
ców.

Jako pierwsi w dolinie rzeczki 
Cedron osiedlili się Siwiccy i Pop­
ławscy, jeszcze przed epoką napo­
leońską. Wcześniejsze dzieje tej 
miejscowości nie zachowały się w 
pamięci.

W środowy majowy wieczór 
przed krzyżem zebrało się wiele ro­
dzin, w tym również potomków tych 
pierwszych osiedleńców. Dziś, 
mimo wspólnego nazwiska, wiele 
rodzin nie jest spokrewnionych. 
Zainicjowali wspólnącelebrę przy 
krzyżu przydrożnym, żeby uczcić 
pamięć swych przodków i pomo­
dlić się o przyszłość potomków.

Stanisław Tarasiewicz
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kyponad 6-tyslęcznych Święcianach mieszka około 30 proc. Polaków, którzy 
coraz częściej przyznają się do swego pochodzenia
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Nadzieja na agroturystykę

. Mimo dużego bezrobocia, jed­
nego z największych w kraju, za­
równo miejscowi Polacy, jak też 
Litwini mają nadzieję na lepszą 
przyszłość.

Ponieważ ziemia święciańska 
jest nieurodzajna, wielu mieszkań­
ców wiąże swoje jutro z rozwojem 
agroturystyki. Właśnie w rejonie 
są wszelkie predyspozycje do 
tego, tu bowiem, wśród lasów i je­
zior znajdują się od kilkudziesię­
ciu lat domy wypoczynkowe litew­
skich prominentów zarówno daw­
nych, jak i obecnych.

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Mieszkańcy Nowosiółek wspólnie modlili się przy przydrożnym krzyżu za
Fot. Marian Paluszkiewiczwspólną przeszłość i o przyszłość

Konsulat Generalny RP w Wil­

nie uprzejmie informuje, że z 
okazji 65 rocznicy śmierci 
Marszałka Józefa Piłsud­
skiego, polskie placówki w 
Wilnie w dniu 12 maja br. o 
godz. 12.00 złożą kwiaty przy 
Mauzoleum Matki i Serca 
Syna.

Nie tłumaczyć, a wpływać
(Dokończenie ze str. 1)

Oliwy do ognia dolał Remigi- 
jus Motuzas, dyrektor DMNiW, 
który - w odróżnieniu od Raźmy - 
nie był optymistycznie nastrojo­
ny co do dalszego żywota insty­
tucji. Poinformował zebranych, że 
jest już przygotowany projekt rzą­
du o likwidacji podległej mu pla­
cówki, który ma być rozpatrywa­
ny w przyszłym tygodniu.

Aryydas Yidźiunas, zastępca 
przewodniczącego Sejmu RL, w 
opublikowanym wczoraj oświad­
czeniu zasugerował rządowi, aby

nie rozpatrywać tego projektu w 
ogóle, gdyż likwidacja l5eparta- 
mentu, a nawet rozmowy na ten 
temat, mogłyby zaszkodzić wize­
runkowi Litwy na arenie między­
narodowej i być przeszkodą na 
drodze integracji ze strukturami 
europejskimi.

Podobne oświadczenie złożył 
wczoraj lider Związku Centrum 
Romualdas Ozolas.

Dzisiaj w Sejmie konferencję w 
sprawie Departamentu zwołuje 
poseł Jan Sienkiewicz.

Zygmunt Zdanowicz
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VII Międzynarodowe Spotkania Poetyckie

Latarnik chce świecić
Bieży maj w przyrodzie, w nim 

minął „Maj nad Wilią”, impreza 
poetycka od 7 lat zwołuj ąca poetów 
polskich i nie tylko do Wilna. Jak 
zapowiadaliśmy, kolejny dzień po 
inauguracji w Wilnie, czyli 9 
maja, był przeznaczony na zapo­
znanie się z Ziemią Kiejdańską i 
jednocześnie ziemią dzieciństwa 
noblisty Czesława Miłosza.

Program został w zamierzeniu 
zrealizowany co do minuty. Do nie­
zapomnianych przeżyć należeć 
będą spotkania z o. Stanislovasem 
Dobrovolskisem w klasztorze w 
Datnowie. Jego słowa budzą od­
dźwięk nie tylko w sercach miesz­
kańców Litwy. Słowa przecież pro­
ste, najprostsze, ale wyrażone z 
wielką rozwagą o sensie życia. Do­
tyczyły one w tym przypadku dzie­
jów wspólnych Litwy i Polski, zna­
czenia dzieła Konstytucji 3 Maja 
dla obu naszych narodów.

Oprócz zbiorów szat liturgicz­
nych uwagę szczególnie przykuły 
księgi metrykalne kościoła tu zgro­
madzone (np. ślubów, zgonów od 
roku 1701 poczynając), same cele 
jakże ubogie. Unaoczniło się poję­
cie ascezy w prawdziwym jej wy­
miarze. A z drugiej strony - życie 
ewangeliczne człowieka, który słu­
ży jedynie Bogu i ludziom.

Po klasztorze zaś oprowadziła 
prezeska Oddziału ZPL w Kiejda- 
nach Irena Duchowska, pierwsza 
witając grupę gości „Maja nad 
Wilią” i do końca już sprawując 
nadniąpieczę. Dzięki jej staraniom 
zwiedzono datnowski Naukowo- 
Badawczy Instytut Rolnictwa. 
Gości witał tu dyrektor placówki 
p. Lengvinas oraz zespół dziewcząt, 
który wykonał litewską kepurine.

Po drodze do Kiejdan nasza 
cicerone p. Irena podrzuciła do wsi 
Pajioslys (Pojeśle), by spojrzeć na 
miejsce spoczynku Teodory z Bu­
tlerów Piłsudskiej, babki pierwsze­
go Marszałka Polski. Oczywiście, 
modlitwa, choćby w myśli, w miej­
scowym kościółku, przy którym 
rządkiem siedziały na ławce miej­
scowe mieszkanki w oczekiwaniu 
godziny na modlitwę majową. Pró­
by konwersacji od razu ujawniły, 
że wszystkie mówią po polsku.

Po zwiedzeniu kiejdańskich 
zabytków - muzeum krajoznawcze­
go, ryneczku, świątyń, w tym ze 
szczątkami Radziwiłłów, wieczór w 
„Dolinie Issy”.

Nad Niewiażą

Niewiaża, dzięki mistrzowi o 
światowej sławie znad jej brzegów, 
stała się dla ucha szczególnie bli-
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o. Stanisław pilnie słuchany

Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego” 
Polski Zespół 

Artystyczny Pieśni i Tańca

99 wnia 99

z okazji 45-lecia zaprasza w dniu 27 maja 2000 r. na 
godz. 16.00 na koncert do Wileńskiego Pałacu Kon­
certów i Sportu. Bilety można nabyć: w kasie Pałacu, 
w ZG ZPL, ZM ZPL, księgarniach: „ Przyjaźń ", St. Kor­
czyńskiego, „Ełephas" oraz w połskich szkołach.

Informacja teł. 33-12-78.

Dobra szansa
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Magiczna Niewiaża

ska, wymowna, czy nawet pieści- 
wa. Toteż od razu wszyscy pocią­
gnęli po skarpie tuż obok Ośrodka 
Miłoszowego na jej soczyście zie­
lone o tej szczęśliwej porze roku 
brzegi. Jej meandry w tym miejscu 
są malownicze i czytelnik łatwo 
odnajduje to zwierciadło „Doliny 
Issy”. Chwila rozkoszy duchowej, 
nasycenia się plenerem, może du­
chem tych miejsc. Zresztą, któż się 
domyśli wiru uczuć, głębi refleksji 
poetów. Oku postronnemu zosta­
ło jeno obserwować...

Na podwórku Ośrodka powi­
tał zebranych mer Kiejdan. Po nim 
głos krótko zabrał Mieczysław Jac­
kiewicz, konsul generalny KG RP. 
Zespół polski wystąpił z kilkoma 
pieśniami, po litewsku i po polsku, 
jak również w tych językach wy­
słuchano poezji. Naturalnie, usły­
szeliśmy i Miłosza strofy - w po­
staci „Pożegnań” napisanych już 
w dalekim Krakowie w 1945 roku.

Wiemy, Czesław Miłosz bawił 
niejednokrotnie na swej ojczystej 
ziemi. Jego sumptem został zało­
żony ów Ośrodek jego imienia.

Przedstawicielka tej Fundacji 
poinformowała, że pilnie potrzebuje 
środków finansowych, żeby roz­
wijać swe statutowe zadania pro­
mocji szeroko pojętej kultury. Przy- 
pomnijmy, że istotnie gmaszek na 
zewnątrz, jak i wewnątrz, prezen­
tuje się nowocześnie, zważywszy 
na pierwotnąjego funkcję świron- 
ka. Ma nawet wprowadzoną kana­
lizację. Ale pokoiki przeznaczone 
dla gości są puste, niewyposażo- 
ne. Pytam wiarygodne osoby, czy, 
ewentualnie, dla chętnych spę­
dzenia tu czasu są w pobliżu skle­
py, jadłodajnie. Nie ma, za to jest 
kuchnia, gdzie samodzielnie moż­
na przyrządzać posiłki...

Niewiaża w poświacie księży­
ca lśni tajemniczo, przyciągając jak 
magia...

Znów w progach galerii
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Ale najpierw jeszcze Cela Kon­
rada, a szkoły polskie, gdzie poeci 
złożyli swe tradycyjne wizyty, a 
więc Troki, Soleczniki, Jaszuny, 
Niemenczyn plus wileńskie Jana 
Pawła II, im. Kraszewskiego, Mic­
kiewicza, Syrokomli plus uczelnie 
- Wszechnica Wileńska, Uniwer­
sytet Pedagogiczny.

Finiszując w progach PGA, 
przy świetnie urządzonych kuli­
narnie stołach, zostało tylko wy­
słuchanie ewentualnych wy­
znań... Na temat przebiegu całości 
programu „Maja nad Wilią”. Tym 
razem ,JMąj” gościł jakby mniejsze 
grono, ale zawsze wiernych osób. 
Szczególnie wytrwali są warsza­
wiacy. 1 oto Romuald Karaś, wy­
dawca znakomitych źródłowych 
tomów „Antologii wileńskiej” dot. 
litewsko-polskich dziejów histo- 
ryczno-kulturalno-literackich etc. I 
tym razem hojnie obdzielił wszyst­
kich woluminem liczącym 800 stron 
pt. „Na rubieżach” (tom III). Wy­
dała go, jak i poprzednio Oficyna 
„Pod Wiatr”, której właśnie prze­
wodzi p. Karaś. Co powiedział 
nam? Wydaje „Antologię...”, jak 
też ze 40 tomików poetów wileń­
skich dla potrzeby serca, a nawet 
uważając, że nieraz niektórzy z 
nich tworzą lepiej niż nad Wisłą. 
Podkreślił również rolę Witolda 
Hulewicza, inspiratora poczynań 
Śród Literackich, którego też imie­
niem powołano nagrodę literacką 
dla wilnian, wręczanąjuż niejed­
nokrotnie podczas Jesieni Poezji 
w Warszawie.

Michał Bukowski, poeta z 
Wiednia, fotografik, z zamiłowania 
karateka, a z wykształcenia ekono­
mista, uznał, że atmosfera panują­
ca na „Maju” „była majowa”, to 
jego podstawowa refleksja. Ucie­
szyło gościa znad Dunaju, że na­
dal żywy tu panuje język polski... 
Usłyszałam kilka innych pochleb­
nych wrażeń, ale było też pragnie­
nie na przyszłość: więcej uczest­
ników, więcej odbiorców! Jako 
urodzony zdyscyplinowany po­
znaniak, powiedział, że tu się przy­
jeżdża, żeby gości „wykorzysta­
no”, właśnie w tym dobrym słowa 
znaczeniu. „Jestem latarnikiem i 
chcę świecić” - zaakcentował. 
Chciałby podzielić się z gronem 
słuchaczy, szczególnie z młodzie­
żą akademicką, gimnazjalną, po to 
się tu przyjeżdża. Wołałby, żeby 
proporcje zajęć tych użytecznych, 
a powiedzmy, rozrywkowych były 
bardziej na użytek przesunięte.

A więc actam rem acere, jak 
mawiali Rzymianie - rzecz skończo­
ną zaczynać od nowa.

Danuta Werowska 
Fot. Bronisława Kondratowicz

Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji;

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następują­
ce pytania:

1. Premiera jakiego filmu fantastycznego odbędzie się 19 maja w kinie 
„Helios”?

2. Komu ośmioletni Coul Syr z filmu „Szósty zmysł” ujawnił swoją 
tajemnicę;

a) koleżance,
b) psychologowi,
c) mamie.

Odpowiedzi na pytania z 5 maja
1. Główną rolę w filmie „Instynkt” gra Anthony Hopkins.
2. Wszystkie trzy.

HELIOS
19-25 maja
I sala - Premiera “Misja: Mars” (USA, 1999 r. fantastyczno-przygo- 

dowy)o 12.20,14.20,16.30, 18.40, 20.50.
II sala - “Instynkt” (psychologiczny) o 11.45, 14.00, 18.20, 20.40.; 

“Szósty zmysł” (USA, 1999 r., psycholog, horror) o 16.20.

Wyniki losowania z 11 maja
1. Jurijus Krasauskas
2. Olga Baranowska
3. Małgorzata Gribowa

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” 
(tel.61-48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskiego", 
pokój 1104 (tel. 42-78-90).
Bilety można odebrać do 25 maja (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Polska
Rocznica

65 lat temu - 12 maja 1935 
roku zmarł Józef Piłsudski - dzia­
łacz niepodległościowy, polityk, 
mąż stanu i Marszałek Polski 
(ur. 5 grudnia 1867).

Od młodości związany z ru­
chem niepodległościowym, dzia­
łacz PPS, więzień caratu i zesłaniec, 
prowadził walkę zbrojną z rosyj­
skim zaborcą na terenie Królestwa 
Polskiego. Później tworzył organi­
zacje paramilitarne na terenie Gali­
cji, przygotowując kadry dla przy­
szłego Wojska Polskiego.

Spotkanie
Wczoraj odbyło się spotkanie 

Dalajlamy - duchowego i politycz­
nego przywódcy Tybetańczyków z 
marszałkiem Sejmu Maciejem 
Płażyńskim.

Po drodze do gabinetu mar­
szałka, ubrany w tradycyjne szaty 
buddyjskiego mnicha Jego Świą­
tobliwość Tenzin Gyatso, XIY Da- 
lajalama Tybetu, z uśmiechem po­
zdrawiał zgromadzonych tam po­
słów, pracowników Sejmu i dzien­
nikarzy. Podawał im rękę.

Mocne ogniwo
Polska dobrze strzeże tajemnic 

NATO - zapewnia szef Biura Bez­
pieczeństwa NATO FredericKrug.

,JMATO jest bardziej niż usatys­
fakcjonowane wypełnianiem przez 
UOP wymogów Sojuszu” - dodał.

Szef UOP Zbigniew Nówek za­
znaczył, że „polskie specsłużby są 
mocnym ogniwem, jeśli chodzi o 
ochronę informacji niejawnych”. 
„Potwierdzam to oświadczenie” - 
odpowiedział Krug.

9! Skromna”
manifestacia

Mniej uczestników niż policjan­
tów i dziennikarzy przybyło na ma­
nifestację zorganizowaną wczoraj 
przez młodzieżówkę Unii Wolności 
przed konsulatem Białorusi w Bia­
łymstoku.

Pod hasłami „Wolna Białoruś” 
oraz „Łukaszenko do kołchozu” 
dziesięciu członków Stowarzyszenia 
, .Młodzi Demokraci” protestowało 
przeciwko łamaniu swobód politycz­
nych i społecznych na Białorusi.

Odkrycie
Relikwie św. Barbary i Teodo­

ry, ukryte w marmurowej płycie 
XIX-wiecznego stolika pod samo­
war, odkrył kolekcjoner-antykwa- 
riusz z Kielc.

Zakupiony na giełdzie staroci 
relikwiarz trafił do skarbca miejsco­
wego klasztoru pallotynów. Kost­
ne szczątki świętych znajdują się 
w zamkniętej drewnianą zasuwką 
skrytce, wydrążonej w spodniej 
części płyty. Autentyzm relikwii 
poświadcza dołączone do nich pi­
smo z lakową pieczęcią biskupa 
krakowskiego.

Obniża się bariera
średnio co piąty nastolatek 

zetknął się z marihuaną, a co dzie­
siąty z amfetaminą.

O 45 proc, w porównaniu do 
połowy lat 90. wzrosła w Polsce 
liczba młodych ludzi próbujących 
narkotyki. Tę statystykę podał 
wczoraj ks. Arkadiusz Nowak, do­
radca ministra zdrowia ds. AIDS i 
narkomanii. Według ks. Nowaka, 
obniża się bariera wiekowa osób 
eksperymentujących z narkotyka­
mi. Środków tych próbująjuż dzie­
ci 12-13-letnie.

Według NATO, doktryna wojskowa Rosji „znacznie mniej konfrontacyjna” ■

Nowa koncepcja bezpieczeń­
stwa narodowego Rosji i jej świe­
żo ogłoszona doktryna wojskowa 
są „znacznie mniej konfrontacyj­
ne” od publikowanych wcześniej 
projektów - ocenia szef Komitetu 
Wojskowego NATO, admirał Gui­
do Yenturoni.

Nazajutrz po pierwszym od 
półtora roku spotkaniu najwyższe­
go organu wojskowego NATO z 
szefem sztabu generalnego Rosji, 
generałem Anatołijem Kwaszni­
nem, włoski admirał przyznał jed­
nak wczoraj, że sojusznicy mieli 
wątpliwości co do struktury do­
wódczej armii rosyjskiej i do zależ­
ności między nią a ministerstwami 
obrony i spraw wewnętrznych.

„Oczywiście wspomina się o 
tym innymi słowami - że są zatro­
skani ekspansją bloków wojsko­
wych, ale nie wymieniają NATO z 
nazwy. Ale zawsze to mówili, to nie 
jest nowa rzecz” - dodał szef Ko­
mitetu Wojskowego.

Kwasznin udzielił wyjaśnień

g ;jr.*rS>W!-tł^-ase--^

Dobry sygnał

NATO już nie jest 
zagrożeniem

Według Yenturoniego, podej­
ście Rosji do użycia broni jądro­
wej nie zmieniło się i jest „natural­
ne”. W nowej doktrynie wojsko­
wej mówi się o odstraszającej roli 
tej broni. „Twierdzą, że jest to osta­
teczne wyjście, tylko jeśli Rosja 
pada ofiarą poważnej agresji i nie 
ma innych środków, aby ją ode­
przeć. I to jest naturalne, bo w prze­
ciwnym razie nie ma efektu odstra­
szania” - powiedział włoski admi­
rał prasie.

„Rosjanie nie wskazują na 
NATO (jako zagrożenie dla Rosji), 
tak jak we wcześniejszych wer­
sjach, co jest dobrym sygnałem z 
ich strony” - podkreślił. „We wcze­
śniejszych wersjach twierdzili, że 
poszerzenie NATO może być po­
strzegane jako groźba dla Rosji. 
Teraz nie zostało to ujęte w ten 
sposób”.

Wzajemna informacja o no­
wych koncepcjach strategicznych 
i dyrektywach wojskowych NATO 
i Rosji była jednym z głównych 
tematów spotkania najwyższych 
dowódców wojskowych państw 
sojuszu z Kwaszninem.

„W doktrynie wzmiankują o 
nowej strukturze dowódczej, ale 
nie jest jasna zależność między nią 
a ministerstwem obrony. Może nie 
tyle niejasna, co szczegółowo nie 
wyjaśniona, więc trudno zrozu­
mieć rolę sztabu generalnego, szta­
bów różnych rodzajów wojsk, 
wzajemnych zależności między 
ministerstwami obrony i spraw 
wewnętrznych” - oświadczył Yen­
turoni.

„Kwasznin udzielił pewnych 
wyjaśnień. Powiedział, że zasadą 
jest, że naczelnym dowódcą sił 
zbrojnych jest prezydent, a więc 
to on wyznaczył zasadnicze linie 
doktryny wojskowej. Jego wytycz­
ne mają przyczynić się do popra­
wy współpracy między wydziała­
mi w ministerstwach i zdolności 
koordynacyjnych sztabu general­
nego” - relacjonował szef Komite­
tu Wojskowego.

Wyjście poza Bałkany

Venturoni był bardzo zadowo­
lony, że Kwasznin powrócił do

Poszukiwanie zamachowca na życie papieża w Portugalii

Wiedzieć, gdzie się znajduje
Na 24 godziny przed rozpoczę­

ciem wizyty papieża w Fatimie, por- 
tugalska policja poszukiwała 
wczoraj człowieka, który w 1982 
r. usiłował dokonać zamachu na ży­
cie Jana Pawła U w czasie jego piel­
grzymki do tego sanktuarium.

niej kary więzienia, ma wciąż wro­
gie wobec papieża zamiary.

„Chcemy jedynie wiedzieć, 
gdzie się obecnie znajduje. To 
wszystko” - powiedział rzecznik. 
Na czas 24-godzinnego pobytu 
papieża w Portugalii zmobilizowa-

Policja portugalska liczy na ' no do jego ochrony 1500 policjan-
pomoc Interpolu i europejskich sił 
policyjnych w ustaleniu miejsca 
pobytu byłego księdza hiszpań­
skiego Juana Femandeza Krohna, 
który próbował dokonać zamachu 
na życie papieża w czasie wizyty 
Jana Pawła II w sanktuarium fatim­
skim w 1982 r.

Rzecznik policji portugalskiej, 
który poinformował o tym, dodał, 
że jest to krok czysto prewencyj­
ny, nie ma bowiem podstaw, by 
sądzić, że Hiszpan, wydalony z 
Portugalii po odbyciu sześciolet-

tów. Jan Paweł II przylatuje dzisiaj 
po południu do Lizbony. W sobo­
tę będzie przewodniczyć uroczy­
stościom beatyfikacyjnym dwojga 
z trójki pastuszków, którym sześcio­
krotnie ukazała się Matka Boska w 
1917 r. Dwójka dzieci wkrótce po­
tem zmarła na zapalenie płuc. Ostat­
nia z trójki, obecnie 93-letnia zakon­
nica, żyje w klasztorze w środko­
wej Portugalii. Uroczystość beaty­
fikacji odbędzie się w 83 rocznicę 
pierwszego objawienia się Madon­
ny dzieciom -13 maja 1917.

W Indiach urodził się miliardowy mieszkaniec

Prześcigną Chiny
w Indiach wczoraj urodził się tyce nie istnieją też oficjalne sta-

- oficjalnie - miliardowy mieszka­
niec tego kraju.

Zdaniem niektórych demo­
grafów, Indie już w końcu ubiegłe­
go roku przekroczyły liczbę miliar­
da obywateli. Czwartkowa data - 
twierdzą - jest myląca, ponieważ

tystyki, dotyczące liczby zgonów. 
Zdaniem demografów, jeśli Indie 
nie powstrzymają demograficzne­
go boomu, już w w ciągu najbliż­
szych 50 lat prześcigną potentata 
w tej dziedzinie - Chiny i liczyć 
będą ponad półtora miliarda ludzi.

faktycznie w kraju od dawna już Zgodnie z zapowiedziami władz,
żyje ponad miliard ludzi. Mimo 
wysiłków władz, by zahamować 
wysoki przyrost naturalny, co dnia 
w Indiach rodzi się ponad 42 ty­
siące nowych obywateli; w prak-

urodziny miliardowego obywate­
la indyjskiego nastąpiły dokładnie 
w czwartek o godzinie 12.56 (miej­
scowego czasu - nad ranem czasu 
polskiego).

Przewodniczący Komitetu Wojskowego NATO, admirał Guido Venturoni (w 
środku) pozuje do zdjęcia z rosyjskim generałem Anatołijem Kwaszninem 
(po iewej) i poiskim generałem-iejtnantem Henrykiem Szumskim, przed spo­
tkaniem głów NATO w Bruksełi 

wspólnego stołu z Komitetem 
Wojskowym NATO po kilkunastu 
miesiącach przerwy spowodowa­
nej najpierw wstrzymaniem kon­
taktów przez Moskwę, a następ­
nie ograniczeniem ich do niższe­
go szczebla i do problemów bał­
kańskich na znak protestu prze­
ciwko operacji NATO w Kosowie.

Po raz pierwszy od półtora 
roku Stała Wspólna Rada NATO 
na szczeblu wojskowych, której 
na zasadzie rotacji współprze­
wodniczył Szef Sztabu Generalne­
go WP, generał Henryk Szumski, 
wyszła też poza dyskusję o sytu­
acji na Bałkanach i współpracy w 
operacjach pokojowych w Bośni 
i Kosowie.

Rosjanie wyrazili niezadowo­
lenie ze zbyt wolnego, według 
nich, wdrażania rezolucji 1244 
Rady Bezpieczeństwa ONZ i z 
trudności, jakie mająz powrotem 
do domów uchodźcy serbscy.

Fot. EPA - ELTA

Domagają się też wpuszcze­
nia z powrotem do Kosowa żoł­
nierzy serbskich, powołując się 
na przewidzianą w rezolucji ONZ 
obecność kilkuset osób serb­
skiego „personelu wojskowego”. 
Mają one pełnić rolę łącznikową, 
pomagać w usuwaniu min, w pa­
trolowaniu granicy i serbskich 
miejsc kultu.

„Na to jest jeszcze za wcze­
śnie” - odparł Yenturoni. Wyja­
śnił, że mogłoby to pogorszyć 
bezpieczeństwo, o które co­
dziennie muszą zabiegać żołnie­
rze sił międzynarodowych 
(KFOR).

Yenturoni podkreślił, że Ro­
sjanie zgodzili się na wznowie­
nie negocjacji w sprawie usta­
nowienia w Moskwie - przy szta­
bie generalnym i ministerstwie 
obrony - misji wojskowej NATO. 
Rozmowy na ten temat zostały 
przerwane w końcu 1998 roku.

Czeczeni atakują nawet w Inguszetii —

Spełniona groźba
16 rosyjskich żołnierzy zginę­

ło wczoraj w wyniku ostrzału ko­
lumny wojsk federalnych w Ingu- 
szetii - podało inguskie MSW.

Sześciu żołnierzy zostało ran­
nych. Ataku dokonano w połud­
nie czasu moskiewskiego w okoli­
cach miejscowości Ałchasty i Ga- 
łaszki w rejonie sundżeńskim sąsia­
dującej z Czeczenią Inguszetii. 
Ostrzału dokonano z lasu. Nie jest 
jasne, kto go dokonał, jednak spo­
sób działania napastników wskazu­
je na to, że byli to bojownicy cze­
czeńscy - podał rzecznik inguskie- 
go MSW kpt. Michaił Chamchojew. 
Był to pierwszy atak na wojska ro-

syjskiepoza granicami Czeczenii od 
czasu, gdy wojska federalne we 
wrześniu ubiegłego roku zaczęły 
operację militarną na Północnym 
Kaukazie. Konstantin Makiejew, 
przedstawiciel biura rzecznika Krem­
la ds. Czeczenii Siergieja Jastrzemb- 
skiego, powiedział, że w zaatako­
wanej kolumnie jechali żołnierze 
MSW i że liczba ofiar może być 
wyższa, niż ta, którąpodano. Jeden 
z czołowych przywódców rebelian­
tów czeczeńskich Szamil Basajew 
zagroził niedawno, że bojownicy 
będą podejmować akcje bojowe 
przeciwko siłom federalnym rów­
nież poza granicami Czeczenii.

Rewizj'a w moskiewskich biurach kompanii „Grupa Most”

Rewizje w biurach „Grupy 
Most” są próbą szantażu i zastra­
szenia niezależnych mediów w 
Rosji - twierdzi Siergiej Parcho- 
mienko, redaktor naczelny tygo­
dnika „Itogi”, wchodzącego w 
skład koncernu „Most”.

,3uż wielokrotnie nas ostrzega­
no, że będziemy mieli kłopoty, jeśli 
nie zmienimy polityki redakcyjnej 
mediów, wchodzących w skład 
koncernu” - powiedział Parcho- 
mienko. „Skoro w Rosji nie stosuje 
się już bezpośredniego nacisku na 
dziennikarzy, zastosowano nacisk 
pośredni - przysłano nam uzbrojo­
ną policję podatkową” - dodał. 
Uzbrojeni urzędnicy rosyjskiej po-

Atak na media
licji podatkowej i prokuratury na­
czelnej wkroczyli wczoraj rano do 
czterech moskiewskich biur kompa­
nii „Grupa Most”. Holding,AJedia 
Most” należy do znanego rosyj­
skiego biznesmena Władimira Gu- 
sińskiego. W jego skład wchodzi 
kilka największych rosyjskich nie­
zależnych mediów - telewizja NTY, 
radio „Echo Moskwy”, gazeta „Sie- 
godnia” i tygodnik „Itogi”. Oficjal­
nie, policja podatkowa i pracowni­
cy prokuratury szukają w pomiesz­
czeniach „Grupy Mosf ’ dowodów 
w sprawie karnej. Siergiej Parcho- 
mienko jednak uważa, że czwartko­
wa akcja ma czysto polityczny cha­
rakter.
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Przyszli dziennikarze też mają własne zdanie

Fuksy” śpiewają, tańczą
• Członkini zespołu MAN­

GO Vika zatroszczyła się o swoją 
figurę. “Z powodu nawału zajęć, 
nie bardzo zwracałam uwagę na 
swój reżim - opowiadała piosen­
karka. - Kiedy pogoda się polep­
szyła, poczułam, że chciałabym 
zrzucić kilka kilogramów. Dlate­
go też teraz każdego ranka bie­
gam nad brzegiem morza, uczęsz­
czam do sali sportowej, zaczęłam 
też kontrolować swój sposób 
odżywiania się”.

• Członek BOYZONERo- 
nan Keating, który rozpoczął ka­
rierę solową, o pomoc zwrócił się 
do rockerów amerykańskich The 
NEW RADICALS. Pierwszy sin­
gel solowy piosenkarza “Life Is 
Rollercoaster” wydany będzie 10 
czerwca, a Ronan stworzył go 
wspólnie z liderem The NEW RA­
DICALS Greggem Alexanderem, 
którego utwór “You Get What 
You Give” w roku ubiegłym był 
wielkim hitem. Nowa praca wy­
konawcy jest bardziej podobna 
do utworów The NEW RADI­
CALS, a nie do BOYZONE. Ro­
nan, nagrywając debiutowy al­
bum, współpracował również z 
członkami BEE GEES Mauricem i 
BarrymGibbami.

• Ulicę na przedmieściu Ma­
drytu (Hiszpania) nazwano imie­
niem grupy ciężkiego metalu AC/ 
DC. Na tabliczce z napisem ulicy 
nazwa Calle de AC/DC zapisana 
jest zgodnie z logo zespołu. W 
ceremonii udział wzięli muzycy 
Malcolm i Angus Youngowie 
oraz trzy tysiące fanów ubranych 
w mundurki szkolne, które już od 
dawna stały się częścią wizerun­
ku grupy. A propos, po nieca­
łym tygodniu tabliczkę z nazwą 
ulicy skradziono. Władze miejskie 
to przewidziały i zawczasu spo­
rządziły 20 takich tabliczek.

• Cher zagroziła swemu 
synowi, że nie będzie płaciła mu 
każdego miesiąca zasiłku w su­
mie 16 tys. dolarów, jeśli nie ze­
rwie przyjaźni z gwiazdą filmów 
pornograficznych. 23 - letni Eli- 
jah spotyka się z 36-letnią blon­
dyną Amber Lynn, która w fil­
mach dla dorosłych gra ponad 
15 lat. Cher przeżywa, że jej syn 
może zacząć zażywać narkotyki, 
które bardzo ściśle są związane z 
industrią pornografii. 54-letnia 
piosenkarka nie przeżywała, gdy 
jej syn chodził do klubów gejów, 
jednakże stosunki z królową por­
no jej bardzo się nie podobają. 
Nie ma nadziei, że Ambr i Elijah 
będą razem, jeśli piosenkarka wy­
kona swoje pogróżki i nie będzie 
płaciła synowi zapomogi.

• Królowa pop Madonna 
spodziewa się drugiego dziecka, 
jednakże nie przeszkadza to jej w 
ograniczaniu ciągotek seksual­
nych. Niedawno sfilmowano klip 
wideo nowego jej singla “Mu­
sie”, z którego sceny zaszokują 
niejednego. W nich Madonna i 
aktorka Dębi Mazar, która w la­
tach osiemdziesiątych była wiza­
żystką piosenkarki, rozweselają 
striptizerek.

i... protestują
studenci dziennikarki pierw­

szego roku każdy rok organizu­
ją swe święto “LeŻuDi”. Podczas 
imprezy wręcza się nagrody naj­
lepszym wykładowcom, wybiera­
ny jest król dziennikarstwa.

Tym razem przyszli dziennika­
rze podczas święta, które odbyło 
się w środę w Bernardynce (Parku 
Serejkiskim) wyrazili protest prze­
ciwko ciągłym próbom ogranicza­
nia wolności prasy.

Na konferencji prasowej “fuk­
sy” dziennikarki nie tylko zaprosi­
li dziennikarzy na tradycyjne świę­
to ale też wyrazili oburzenie z po­
wodu najnowszych postanowień 
obecnych władz. Młodzi ludzie 
zdają sobie sprawę, że ich głos 
mało co zmieni, ale zwróci przynaj­
mniej uwagę niektórych posłów na 
Sejm, wyrażą tym również swoją 
solidarność ze starszymi kolegami 
po piórze.

Podczas imprezy „LeŻuDi” 
studenci tańczyli, śpiewali, rozda­
wali ulotki świadczące o ich soli­
daryzowaniu się z pracującymi

DJ po sześćdziesiątce poprowadzą dyskotekę w Wilnie

Odnaleźli siebie “na starość lat”
Czy możecie sobie wyobrazić 

dwóch starszych panów - jeden z 
siwą długą brodą, drugi łysy-w 
młodzieżowych ubiorach, ze słu­
chawkami na uszach, miksują­
cych muzykę? Właśnie tacy “sta­
ruszkowie” dzisiaj w klubie Indi- 
go poprowadzą dyskotekę, a zwą 
się oni DJ KRUGOZORY.

Przyjechali do nas z Moskwy. 
W Rosji są oni znani przede 
wszystkim z udziału w tworzeniu 
singla “Megapolisu”, który się 
nazywa “Wse nie konczitsia Sta­
rost”. Wiadomość o oryginalnych 
digejach dotarła aż do Niemiec. 
Niemiecka firma “Zolcer TV” bar­
dzo się zainteresowała tymi oso­
bowościami i w rezultacie nakrę­
cono cały film o DJ KRUGOZORY.

Dzisiaj DJ Boris i DJ Georgij 
obiecują zrobić gościom klubu 
“Indigo” dwugodzinne, pełne wra­
żeń show. A dla ciekawości doda­
my, że oba staruszkowie tylko na 
starość lat “odnaleźli siebie”. DJ 
Boris część swego życia poświę­
cił cybernetyce. Kilka lat temu 
spotkał on swoich dawnych przy­
jaciół, którym opowiedział o swo­
jej marnej sytuacji finansowej. 
Przyjaciele zaproponowali mu, aby 
spróbował wziąć udział w konkur­
sie modeli do liceum malarzy i pla­
styków. W szybkim czasie zasły­ K.S.

dziennikarzami. Przedstawiony zo­
stał profesjonalny klip wideo, zro­
biony przed studentów pierwsze­
go roku specjalnie na tę okazję. 
Autorką klipu jest Inga 
Grigaliunaite, również przyszła 
dziennikarka. “Fuksy” dziennikar­
ki śpiewają razem z maestro Vytau- 
tasem Kemagisem, “Psichem” z 
Reąuiem oraz Mariusem Bereni- 
sem - Tru Sabaka z ŻAS. Piosenka 
się nazywa “Burbulai”; Klip ten 
zrobiono w rekordowo krótkim cza­
sie - w ciągu jednego dnia, ale 
uważany jest za profesjonalny.

Na święcie „LeŻuDi” wystąpi­
ła grupa taneczna “Bemiuką free”, 
która przez krótki okres już zdąży­
ła stać się kultową.

Po imprezie wszyscy dzienni­
karze (za darmo!!!) świętowali 
dzień prasy w kawiarni “Źaltvik- 
sle”. Tam każdego dziennikarza, 
czy studenta dziennikarki często­
wano piwem browaru “Ragutis”, 
który ufundował ponad 300 kufli 
tego studenckiego napoju.

Agnieszka Skinder

nął on jako najlepszy model w 
uczelni. Studenci tak polubili Bo­
risa, że zaproponowali mu wspól­
ne pójście na dyskotekę “Pall 
Mail”. Los tak chciał, że spotkał 
tam Georgija. Jak się mówi, “rybak 
rybaka widzi z daleka” i w ten spo­
sób zapoznali się jedyni przedsta­
wiciele starszego pokolenia na 
dyskotece. Dla nich obu to miej­
sce (dyskoteka) wyglądało jakoś 
dziko, ale ogromne wrażenie wy­
warły na nich osoby miksujące 
muzykę - digeje. Jednym słowem 
życie klubowe “staruszkom” się 
spodobało. Nie minął nawet ty­
dzień, jak los przyniósł im jeszcze 
jedną niespodziankę- zapoznali się 
ze Sławem-Finistem, który zapro­
sił ich do swojej “bazy”. Wyjaśnił 
im sztukę digejowania, pokazał 
podstawowe sztuczki, ale uprzedził, 
że “...digeje rodzą się w mę­
kach...”. Jeszcze później nowo 
powstali DJ KRUGOZORY zapo­
znali sięzOlegiem Nesterowem, 
któiy zaproponował wzięcie udzia­
łu w nagrywaniu singlu “Wse nie 
konczitsia Starost”.

A więc, jak już zaznaczyliśmy 
wyżej, w swoim państwie są oni 
sławami. Oczywiście, w swoich 
kręgach - wśród miłośników mu­
zyki tanecznej.

Pędź do Zakrętu!
Przypominamy, że dzisiaj w 

Zakręcie Wileńskim odbędzie się 
premiera słynnej rock opery An- 
drew Lioyda Webbera “Jesus 
Christus Superstar”.

Jak zapowiadali organizatorzy, 
będzie to show dla wszystkich 
pokoleń, bo w rolach głównych 
zagrają gwiazdy litewskiej estrady 
młodzieżowej, a z drugiej strony są 
to lata młodości naszych rodziców.

Koniec „Beverly Hills”
Amerykańscy widzowie jesz­

cze w maju br. pożegnają się osta­
tecznie z bohaterami serialu „Be- 
verly Hills 90210”. Powód? Coraz 
niższa oglądalność tej produkcji. 
Kitowy niegdyś serial znudził nie

Gilzie się węszaleć
PIĄTEK

„Muzikinis angaras”(ul.Jasinskio14) - dyskoteka 
uczniowska (godz. 16.00) “Nie Jesteśmy już dziećmi". Wej­
ściówka - 5 Lt.

Nocny klub „Ultra'’(ul. Gośtauto 8) - dyskoteka ULTRY. 
Wejściówka studentom - 5 Lt, pozostałym -10 Lt.

Klub “Karolina” (ul. Justiniśkiu 64) - dyskoteka “Karoliny". 
Wejściówka studentom - 5 Lt, paniom -10 Lt, panom -15 Lt.

SOBOTA
„Muzikinis angaras” (ul. Jasinskio 14) - dyskoteka “An- 

garasu”. Wejściówka -lOLt, panie mają wstęp wolny.
Klub “Karolina” (ul. Justiniśkią 64) - Bardziej rześko od 

wiosny! Prezentacja nowych perfum “Kosmety” i kolekcji bieli­
zny “Coemi”. Wejściówka studentom - 5 Lt, paniom - 10 Lt, 
panom -15 Lt.

Nocny klub„Ultra”(ul. Gośtauto 8)-dyskoteka “Ultry”. Wej­
ściówka studentom - 5 Lt, pozostałym -10 Lt.

Specjalnie na to przedstawie­
nie zbudowano wielką, liczącą 
70 m kw. scenę, zainstalowano 28- 
metrowy krzyż. Towarzyszyć po­
kazowi będą specjalne efekty 
świetlne.

Reżyserem rock opeiy jest Ra- 
munas Marcinkus.

Bilety jeszcze można nabyć. 
Cena - tylko 10 Lt.

■

Inf.wł.

tylko widzów, ale również samych 
aktorów, którzy stopniowo wy­
kruszali się z obsady. Zdradzimy 
tajemnicę, że w finale Dona (w tej 
roli Tori Spelling) wyjdzie za mąż 
za Davida (Brian Austin Green).
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Rozmowa z psychoterapeutą Olegasem Lapinasem » Radź sobie w życiu

Lekarze duszy
Tak często lekarze określają 

zawód psychoterapeuty. Więk­
szość z nas niechętnie przyznaje 
się do swoich słabości.

Chociaż mamy różne komplek­
sy, jednak je ukrywamy. Ale nad­
chodzi moment, gdy nie potrafi­
my sami z nimi poradzić, wówczas 
jedynym wyjściem jest wizyta u 
psychoterapeuty. O tym, dlacze­
go ludzie szukająpomocy specja­
listów tej dziedziny, rozmawiamy z 
Olegasem Lapinasem jednym z 
najbardziej znanych psychotera­
peutów na Litwie.

Na czym polega różnica po­
między psychiatrią a psychotera­
pią i kim Pan czuje się bardziej?

Psychoterapia jest i zawsze 
była w pewnej opozycji do trady­
cyjnych metod leczenia zaburzeń 
psychiki, przeciwstawiana jest 
również kulturze czy obyczajowo­
ści. Psychiatra patrzy na człowie­
ka jako na chorego, wypatruje cha­
rakterystyczne symptomy, dia­
gnozuje chorobę, wyznacza leki i 
... kolejną wizytę. Natomiast psy­
choterapeuta już od początku za­
chowuje się inaczej, próbuje zro­
zumieć człowieka, zamienić się z 
nim miejscami. Sposób pracy psy­
choterapeuty można by porównać 
do działalności zawodowej detek­
tywów, którzy krok po kroku pró­
bują odtworzyć bieg wypadków i 
odpowiedzieć na wiele pytań „dla­
czego”? Z tą różnicą, że psycho­
terapeuci powinni cofhąć się nie o 
kilka dni czy miesięcy, powody 
dzisiejszych problemów często 
tkwią o kilkanaście lat wstecz, np. 
w dzieciństwie.

Psychoterapia jest metodą, 
która nie ma tzw. skutków ubocz­
nych, a zatem jest bardziej przy­
jazna człowiekowi.

Ukończyłem wydział psychia­
trii, pracowałem przez wiele lat z 
dziećmi i nastolatkami. Już od trze­
ciego roku studiów zacząłem inte­
resować się psychoterapią, wiedzę 
zdobywałem samodzielnie z ksią­
żek oraz pod bacznym okiem spe­
cjalistów. Sam miałem pewne pro­
blemy, których nie potrafiłem roz­
wiązać jako psychiatra. Dopiero 
później udało mi się z tym uporać, 
a więc jestem psychoterapeutą z 
wykształceniem psychiatry.

Patrząc z perspektywy czasu, 
czy zmienił się stosunek ludzi w 
naszym kraju do psychoterapii?

■

„Sam miałem pewne problemy, których nie potrafiłem rozwiązać jako psy-

Być może, odwiedzanie „swego'
psychoterapeuty jest bardziej 
sprawą mody i prestiżu?

Dzisiaj ludzie są bardziej wol­
ni, można by powiedzieć, że szu- 
kająpomocy psychoterapeuty jak­
by zawczasu. Jeszcze przed kilko­
ma laty wizyta u psychoterapeuty 
była niczym ostatnia deska ratun­
ku, ostatni krok przed beznadzie-

chiatra “ - wyznaje Olegas Lapinas

ją, gdy naprawdę z trudem można 
by było pomóc. Obecnie ludzie 
szukająpomocy specjalisty już na 
początku, gdy zaistniejejakiś pro­
blem. Dziś ludzie sąbardziej otwar­
ci, szczerzy. Kilka lat temu, na przy­
kład, kobiety z trudem mówiły na 
temat seksu, intymnych przeżyć. 
Na pytania dotyczące współżycia 
seksualnego odpowiadały rumie­
niąc się, opuszczając oczy. Że niby 
wszystko „normalnie”, choć póź­
niej nie potrafiały określić znacze­
nia tego słowa. Dziś beż zażeno­
wania mówią o orgazmie, czy 
swych wymaganiach wobec part­
nera w tej sferze. Mężczyźni dziś 
również nie mylą ejakulacji z erek­
cją, spokojnie mówią o masturba­
cji czy swych upodobaniach ho­
moseksualnych. Jednak jest to zja­
wisko charakterystyczne osobom 
w wieku średnim. Młodzież zawsze 
jest bardziej wstydliwa, zamknię­
ta, buntująca się raczej w sobie.

Kto w naszym kraju potrzebu­
je pomocy psychoterapeuty?

Skierować na taką wizytę może 
psychiatra, internista, neurolog. 
Osoba, która przychodzi tu bez 
skierowania, za wizytę powinna 
zapłacić około 20 litów. Gdy po­
siada książeczkę „Sodry” (ubezpie­
czeń socjalnych), kolejne wizyty 
opłacają kasy chorych. Można ich 
otrzymać 24 w ciągu roku.

Najstarszy mój klient ma 64 lata, 
najmłodszy -10 lat. Jednak więk­
szość stanowią osoby pomiędzy 
23 a 36 rokiem życia. Granice wie­
ku świadczą o najtrudniejszych 
etapach w życiu każdego człowie­
ka, nauce, miłości, małżeństwie. Do 
tego dochodzi również kryzys 
osób średniego wieku.

Jakie problemy chcą ludzie 
rozwiązać z pomocą psychotera­
peutów?

Przede wszystkim rodzinne i

Fot. Marian Paluszkiewicz

zawodowe. Kilka lat temu kobiety 
prowadziły swych mężczyzn na
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Czy zauważyłaś, że po obej rże­
niu dobrej komedii, na której uśmia­
łaś się do łez, czujesz się jak nowo 
narodzona?

Jeszcze przez wiele godzin nie 
opuszcza cię doskonały nastrój, nie 
myślisz o kłopotach, nawet przestała 
cię boleć głowa. Jaki cudowny lek to 
sprawił? Badania dowiodły, że 
„śmiech - to zdrowie”, ponieważ daje 
nam energię i siłę, bywa też skutecz-

Kobieta w biznesie
Często słyszymy o kimś, że jest odpowiedzialną osobą. Lecz co ten 

zwrot tak naprawdę oznacza?
Być odpowiedzialnym, jak 

to znaczy przewidywać skutki po-
ponosić bez dyskusji ich konse- ®
cyzyjnie sytuację przed podjęciem

Za co bywamy odpowiedzial- 
siebie - przede wszystkim. Za 
zgodne z własnym sumieniem, |, 
wolą, w najbardziej korzystny i 
lecz bez krzywdy dla innych,
współpracowników.

Odpowiedzialność nie
ludzi. Można być odpowie-

/

kieś zadanie, którego realiza- £ * 
zaliśmy się podjąć. Człowiek » 
ny rozlicza sam siebie ze W 
go, bez względu na zakres i H 
ru odpowiedzialności. Na 
rzesza ludzi jest dla siebie suro- 
Reszta zwykle dobrze na tym wy-

W'”

yi

wsze w najprzyjemniejszy z możli- 1
Istnieje też odpowiedzialność, j 

przepisy prawne i inne, do których | 
wać. Dokładnie tak samo, choć na I 
w każdej firmie - regulaminy, za- Jj 
osobiste kodeksy postępowania |

Prawdę mówiąc, wielu praco- ,|
wizytę do psychoterapeuty, by ważniejsze cechy dobrego pracow-
przekonał o ważności rodziny. 
Dziś jest odwrotnie. To kobiety są 
bardziej ambitne, mobilne, potra­
fią poradzić sobie w każdej sytu­
acji. Mężczyzna u ich boku staje 
się coraz bardziej zakompleksiony. 
Nie może znieść poczucia domina­
cji, na każdym kroku udowadnia 
swoją władzę. Nawet sukces żony 
odczuwa jako gwałt na własnej 
osobie. W tego typu wypadkach 
kobieta zwyczajnie rezygnuje z 
partnerstwa czy małżeństwa, męż­
czyzna natomiast dosyć długo 
trwa w depresji i naprawdę potrze­
buje fachowej pomocy.

Jakie są wynagrodzenia „le­
karzy dusz” na Litwie?

To jest jeden z najbardziej bo­
lesnych tematów w psychoterapii. 
Na początku pracę psychoterapeu­
ty porównywano z pracą intemi-

nych walorów, o odpowiedzialno- 
samym końcu. Niestety, bycie 
trochę mniej w cenie, niż bycie 3 
dyspozycyjnym. Chyba trochę żal...

'U

twierdzą psycholodzy, 
dojmowanych decyzji, 
kwencje, rozważać pre- 
decyzji i działań.

ni? Za samych 
postępowanie•S

Ł' >■ wiedzą, dobrą 
f dla nas sposób, 

;■ np. dla naszych9.

r'5

■ musi dotyczyć
aefe dzialnym zaja-

cji zobowią-
skrupulat- 

■ wszystkie- 
zasięg obsza-

szczęście, cała 
wymi sędziami, 

chodzi, choć nie za- 
wych sposobów.

jaką nakładają na nas 
' j J powinniśmy się stoso- 

mniejszą skalę dzieje się 
rządzenia - to właśnie 
każdego człowieka.

dawców zapytanych o naj- 
wnika, wymienia wiele róż- 
K ści przypominając sobie na 
K odpowiedzialnym jest dziś 
3ambitnym, operatywnym.

Vade mecum sukcesu
'Wypoczęty umysł. Czy pamię­

tasz, jakie to uczucie, kiedy wcho-
dzisz do biura z uśmiechem i chęt- łość, wiosna)

minut. Najlepiej taki, który kojarzy 
ci się z czymś miłym i dobrym (mi-

nie zabierasz się do pracy?
„No, może” w pierwszym dniu 

po urlopie - odpowiesz. A jednak 
nastrój, zdolności zawodowe w 
pracy zależą jedynie od nas, na­
szego nastawienia i umiejętności 
odpoczywania.

Życie zawodowe we współcze-

* Połóż się w jakimś spokoj-
nym miejscu

* Zamknij oczy i powoli roz-
lużnij wszystkie mięśnie

* Oddychaj powoli i natural-
nie. Z każdym wydechem powta­
rzaj wybrane przez siebie słowo

* Nie myśl o niczym. Odpędzaj
snym świecie przypomina bieg z od siebie każdą nieprzyjemną myśl
przeszkodami. Jest szybkie i pełne 
napięcia. Bardzo często czujemy

* Spróbuj relaksować się przy-

się poirytowane, zmęczone, nie- 
sty, gdy lekarz codziennie może spokojne, nie możemy zasnąć, 
zbadać 15-20 pacjentów. W ciągu
sześciu godzin pracy psychotera-

Zdaniem specjalistów, aby uwol-
nić się przynajmniej na chwilę od 

peuta w najlepszym wypadku kłopotów, które cię osaczają, wy­
może wysłuchać pięć, sześć osób. starczy wybrać jakąś technikę re- 
Dlatego nasze pobory wynosiły taksacyjną. Na przykład taką: 
około 200 litów miesięcznie, póź- * Wybierz jeden wyraz, który 

będziesz powtarzać kilkanaścieniej sytuacja nieco się zmieniła i 
dziś suma wynagrodzenia wynosi 
około 600 litów, których też nie 
otrzymujemy w czas. Ogólnie rzecz 
biorąc, możemy powiedzieć, że tu, 
w centrum zdrowia psychicznego 
pracują entuzjaści swego zawodu, 
jednak każdego roku coraz więcej 
osób decyduje się na prywatną 
praktykę, odchodzą najlepsi spe­
cjaliści. Liczba osób potrzebują­
cych pomocy psychoterapeuty 
każdego roku się zwiększa, a spe­
cjalistów jest coraz mniej.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała 

Alina Sobolewska

najmniej przez 20 minut, z każdym 
oddechem powtarzając „swoje” 
słowo.

Takie ćwiczenie radzą wykony­
wać z rana przed pójściem do pra­
cy i wieczorem. Podobno dosko­
nale odświeża umysł i przywraca 
chęć do aktywnego życia. Choć 
niełatwo dziś kobiecie relaksować 
się, ale zawsze warto spróbować.

n

Smieimy się na zdrowie!
nym lekarstwem. Podczas śmiechu dociera do wszystkich komórek cia- cę wątroby i pęcherzyka żółciowego.
gimnastykujemy mięśnie twarzy, szyi, 
całej klatki piersiowej, ramion. "W su­
mie zmuszamy do bardzo intensyw­
nej pracy około 80 mięśni. Dzięki 
temu nasz organizm zaczyna lepiej 
łunkcjonować. Śmiejąc się, poprawia­
my krążenie, gdyż u śmiejącego się 
cdowieka mi^ień sercowy kurczy się 
częściej i z większąsiłąwciągu minu­
ty krew 4-6 razy (normalnie 1 -2 razy)

ła i dotlenia je. Oprócz tego, śmiech 
poprawia naszą odporność, szyb­
ciej krążąca krew wychwytuje i wy­
dala z organizmu więcej szkodliwych 
bakterii, jadów, wirusów, toksyn. Na­
wet proces trawienia i przemiana ma-

Szybciej spalamy kalorie i zapasy tłusz­
czu. Podczas śmiechu wzrasta liczba en- 
dorfin (tzw. honnonów szczi^a), które 
łagodzą ból zębów, głowy i mi^ni.

A więc, jak wynika z badań, kto 
często się śmieje, ma zdrowsze serce.

terii wiele zawdzięczająśmiechowi, . jestodpomiejszynainfekcje,mawię- 
gdyż drgająca podczas śmiechu prze- cej energii, słabiej odczuwa ból i
pona masuje żołądek, przyśpiesza 
ruch robaczkowy jelit, poprawia pra-

znacznie szybciej rozładowuje stre­
sy.

■5?
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POLSKA GALERIA ARTY­
STYCZNA “ZNAD WILII"

Wystawa zbiorowa z okazji 5- 
lecia PGA. Swe malarstwo pre­
zentują tacy znani artyści Jak 
Ryszard Fiiistowicz, Henryk Na- 
taiewicz, RobertBiuJiin.

koncerty
kultura etniczna, zróżnicowanie 
plemion przed ich połączeniem się 
w Jedno państwo, rekonstrukcje 
ówczesnych strojów i biżuterii.

Dziś w kinie “Lietuva” (Sala 88) - retrospektywa filmów Tadeusza Konwickiego

“Dolina Issy”, “Austeria” i in■

LITEWSKIE MUZEUM 
NARODOWE

Czynna Jest wystawa “Litew­
ska prahistoria". Ta archeologicz­
na ekspozycja zajmuje powierzch­
nię 500 m kw. W jednej saii pre­
zentowane sąznaieziska, obejmu­
jące okres od pierwszych osiedli 
ludzkich na terenie Litwy - Jedena­
ste tysiąclecie przed Chrystusem 
- do Chrystusa. Kolejna sala zawie­
ra eksponaty obrazujące okres od 
Chrystusa do uformowania się pań­
stwowości w XIII stuleciu: historia i

MUZEUM SZTUKI 
UŻYTKOWEJ- 

STARY ARSENAŁ

Wystawa tysiąclecia “Chrze­
ścijaństwo w sztuce Litwy", 
wśród mnogości eksponatów - 
odnaleziony skarbiec katedralny.

WILEŃSKA BAZYLIKA 
ARCHIKATEDRALNA

W niedzielę (14 maja) o godz. 
14.00 - kontynuacja cyklu “Mu­
zyka niedzielna". Na organach 
grać będzie Renata Marcinkute- 
Lesjer, śpiewać będzie chór "Vir- 
go" Uniwersytetu Wileńskiego 
poddyr. Rasy Geigotiene.

W Ratuszu - Minguet-Ouartett
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Jak już informowaliśmy, w 
dniach 12-18 maja, w Wilnie od­
będzie się retrospektywa filmów 
Tadeusza Konwickiego.

Nagroda specjalna Międzyna­
rodowego Festiwalu Filmowego w 
Manheimie.

Film trwa 93 min.
«lOstatni dzień lata” (reż. Ta-

deusz Konwicki i Jan Laskowski). 
Film powstał w 1958r. Znamionu­
jący początek polskiego filmu au­
torskiego, opowiada poetyczną i 
smutną historię niespełnionej mi­
łości mężczyzny (Jan Machulski) i 
kobiety (Irena Laskowska), którzy 
spotkali się na wybrzeżu w ostat­
nim dniu lata. Przejmująco praw­
dziwa czarno-biała impresja, pełna 
nostalgii i żalu wywołanego prze­
mijaniem.

Główna nagroda na Festiwalu 
Filmów Dokumentalnych i Krótko- 
metrażowych w Wenecji.

Film trwa 64 min.

'Salto”. Film zrealizowany w

ii'‘Zaduszki”. Film nakręcony
w 1961. Cienie przeszłości, wspo­
mnienia z czasów wojny stają na 
przeszkodzie miłości dwojga ludzi. 
W poszukiwaniu spokoju i szczę­
ścia Wala (Ewa Krzyżewska) i Mi­
chał (Edmund Fetting) przyjeżdża­
ją do prowincjonalnego miastecz­
ka. . .W tym składającym się z od­
rębnych nowel filmie grają Jadwi­
ga Chojnacka, Beata Tyszkiewicz, 
Elżbieta Czyżewska i in.

Ul

1965 r. Bohater filmu (Zbigniew 
Cybulski) - ni to prorok, ni to szal­
bierz, ucieka tam, gdzie, jak mu się 
wydaje, niegdyś coś przeżywał, ko­
chał. Film ma w sobie coś z seansu 
psychoanalitycznego, mającego 
wyzwolić dzień dzisiejszy z wczo­
rajszych kompleksów. Grają rów­
nież Gustaw Holoubek, Marta Li­
pińska, Irena Laskowska i in.

Nagroda na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmowym w Edynburgu.

Film trwa 98 min.
iiJak daleko stąd, jak bli-

sko”. Film powstał w 1972 r. Bo­
hater filmu (Andrzej Łapicki), pi-

“Złote Lwy” na Festiwalu Fil­
mu Polskiego w Gdańsku, nagroda 
FIPRESCl na Festiwalu w Berga- 
mo, nagroda za scenariusz na Mię­
dzynarodowym Festiwalu Filmów 
w San Sebastianie.

Film trwa 97 min.
“Dolina Issy”. Film nakręco­

ny w 1982 r. Ekranizacja powie­
ści autobiograficznej Czesława 
Miłosza. Z wypowiedzi T. Konwic­
kiego: “Film rozzłościł Miłosza. 
Powiedział on: ToJilm Konwickie­
go. Ale to nie jest mój film. Moim 
wkładem jest tylko moja interpre­
tacja”. Grają Ewa Wiśniewska, 
Maciej Mazurkiewicz, Anna Dym­
na i in.

Film trwa 106 min.
“Matka Joanna od aniołów”.

sarz i scenarzysta, w poszukiwaniu powstał w 1960 r. Scenariusz
sensu życia powraca wciąż do prze­
szłości. Artysta i rzeczywistość, 
samotność i bezradność artysty -

- Tadeusz Konwicki, reżyseria -
Jerzy Kawalerowicz. Jeden z naj­
głośniejszych filmów “polskiej

tematy, obecne we wcześniejszych szkoły filmowej”, zrealizowany na
filmach, znalazły tu nowy wyraz. Po 
premierze krytyk Jerzy Płażewski

podstawie opowiadania Jarosława 
Iwaszkiewicza. Jest wiek XVI. Za-

napisał: “Tematem nowego filmu konnicę Joannę (Lucyna Winnicka) 
Konwickiego jest Konwicki”. W opętały demony. Dramat tej mło-
filmie zagrali Andrzej Łapicki, Ali­
cja Jachiewicz, Zdzisław Maklakie- 
wicz i in.

o imprezie poinformował 
redakcję dr Martin Walde - dy­
rektor Niemieckiego Instytutu 
Kultury im. Goethego w Wilnie, 
będącego organizatorem kon­
certu:

16 maja (wtorek) o godz. 
18.00, w Ratuszu Wileńskim w 
ramach Jubileuszowego Roku 
Johanna Sebastiana Bacha odbę­
dzie się koncert “Sztuka fugi" w 
wykonaniu Minguet-Ouartett z 
Dusseldorfu. Program, który ze­
spół zaprezentuje w Wilnie, moż­
na określić mianem muzycznego 
mostu łączącego największego 
mistrza fugi wszechczasów, J. S. 
Bacha z XX-wiecznymi tradycja­
mi muzycznymi.

Zespół z Niemiec wykonując 
Kwartet f-moti Josepha Haydna 
(1732-1809) przypomina tego 
kompozytora Jako Jednego z naj­
większych wielbicieii J. S. Bacha. 
Podobnie rzecz się ma w przypad­
ku Felixa Mendeissohna-Bartoho- 
dy'ego, czy Węgra GyorgyKurta- 
go(ur. w 1926r.), kontynuującego 
najlepsze tradycje fogi.

Repertuar Minguet-Ouartett 
powstał w 1988r., ma opracowa­
ny bogaty repertuar: od romantycz­
nej muzyki klasycznej po współ­
czesną którą bardzo często wy­
konuje po raz pierwszy. Szczegót- 
ny wpływ na kształtowanie charak­
teru zespołu miałam. in. współpra­
ca z Krzysztofem Pendereckim.

WZNADWO
1O3.B FM

Program radia 
Znad wnn

Poniedziałek - Piątek 
06.30 - Kawa z radiem (kon 

kurs)
06.45 - Gawędy Wincukowe 
08. lO - Salon Polityczny 
08.30 - Ving (akcja antenowa) 
09. lO - Biznes Partner 
09.30 - Raport reportera 
09.45- Sentencja dnia (konkurs) 
12.30 - Słodka chwila (akcja 

antenowa)

15.30 - Smacznego (konkurs)
16.50 - Sentencja dnia (kon­

kurs)
17.00 - RadioAktywna lista 

przebojów
19.00 - Radio Polonia (w jęz. 

polskim)
20.00 - Koncert życzeń
22.00 - Radio Polonia (w jęz. 

białoruskim)
22.30 - Radio Polonia (w 

jęz.litewskim)

Wiadomości w radiu 
Znad Wilii:

Poniedziaiek-piątek; od 
06.00 do 18.00 - co godzinę, 
wiadomości w skrócie - 06.30; 
07.30; 08.30.

dej, pięknej i mądrej kobiety staje 
się powodem innego dramatu, dra­
matu zwątpienia, jaki przeżywa 
ksiądz Józef (Mieczysław Woit).

Nagroda na Międzynarodowym 
Festiwalu Filmowym w Cannes.

Film trwa 105 min.
“Austeria”. Film nakręcony w 

1982 r. Scenariusz - Tadeusz Kon­
wicki, reżyseria - Jerzy Kawalero­
wicz. Scenariusz oparty na powie­
ści Juliana Stryjkowskiego przeno­
si nas w rok 1914. Wydarzenia roz­
grywają się w ciągu dnia i nocy, tuż 
po wybuchu wojny. Żydowska 
karczma na galicyjskiej prowincji 
pełna jest uciekinierów, tworzących 
jakby żydowski świat w miniaturze. 
Grają Franciszek Pieczka, Woj­
ciech Pszoniak, Marek Wilk, Jan 
Szurmiej i in.

Film trwa 115 min.
Początek wszystkich filmów

o godz. 17.45. Inf. wl.

KINO KINO KM0
Repertuar od 12 do 18 maja

UETUYA (ul. Pylimo 17)

WIELKA SALA
“Matrix", godz. 15.30, USA, 

1999r., reż. i aut. scenariusza Andy 
i Larry Wachowski, wyst. Keanu 
Reeves, Laurence Fishbume, Car- 
rie-Anne Moss, Hugo Weaving, 
cztery Oscary: za najlepszy 
dźwięk, najlepsze dźwiękowe 
efekty, najlepsze efekty wizualne, 
najlepszy montaż.

“Wschód - Zachód”, godz.
21.45, Francja-Rosja-Hiszpania- 
Bułgaria, reż. Regis Wargnier, 
wyst. Sandrine Bonnaire, Oleg 
Menszikow, Catherine Deneuve, 
SiergiejBodrow(In.), Tatiana Dogi- 
lewa.

“Wszystko o mojej mamie”, 
godz. 11.45 (cena biletu na ten 
seans - 5 Lt), 18.00, Hiszpania, 
1999 r. , reż. Pedro Almodovar, 
wyst. Peneiope Cruz, Marisa Pa- 
redes, Ceciiia Roth. Nominowany 
do “Złotej Palmy" na międzynaro­
dowym festiwalu w Cannes, zdo­
bywca nagrody za reżyserię, na­
groda Europejskiej Akademii Fil­
mowej za najlepszą reżyserię, a 
CecHia Roth - uznana za najlepszą 
aktorkę, zdobywca “Złotego Globu­
sa" i Oscara.

“Dom na Wzgórzu Duchów”, 
godz. 10.00, 13.45, 20.15, USA, 
2000r., reż. Wittiam Maione, wyst. 
Geoffrey Rush, Bridgette Wit son, 
Famke Janssen, At Larter, fitm 
przygodowy i grozy.

SALA 88
“Chłopaki nie płaczą”, godz. 

12.00, 21.30, reż. Kimberty Peir- 
ce, wyst. Hitary Swank, ChtoeSe- 
yigny Peter Sarsgaard, Brendan 
Sexłon ttt, Atison Fottand, fitm na­
grodzony Złotym Globusem, 
Oscarem dla Hilary Swank za 
pierwszoplanową rolę, nominacja 
do Oscara za drugoplanową rolę, 
uznanie na festiwalach w Wene­
cji, Toronto, Nowym Jorku.

“Dziewczyna na moście”, 
godz. 14.15,16.15,19.45, Francja, 
1998r., reż. Patrice Leconte, wyst. 
Vanessa Paradis, Danie! AuteuH, 
dramat.

Retrospektywa filmów, któ­
rych reżyserem lub autorem sce­
nariusza jest TADEUSZ KONWIC­
KI. Organizatorem przedsięwzię­
cia jest Instytut Polski w Wilnie.

Początek seansów o godz. 
17.45. Cena biletu - 5 Lt.

12.05 - “Ostatni dzień lata”, 
1958.

13.05 - "Matka Joanna od dramat Ewy Braun i Adolfa Hitlera
aniołów”, 1960.

14.05-“Zaduszki”, 1961.

15.05-“Salto”, 1965.
16.05- “Jak daleko stąd, jak 

blisko”, 1972.
17.05-“Austeria”, 1982.
18.05- “Dolina Issy”, 1982.

HELIOS (uLDidźloJi 28)

i SALA
“Instynkt”, godz. 11.45,14.00, 

16.15, 18.30, 20.45, reż. Jon Tur- 
teitaub, wyst. Anthony Hopkins, 
Cuba Gooding, Donaid Sutheriand, 
Maur Tierney, muzyka - DannyEif- 
man, thriller psychologiczny.

ii SALA
“Człowiek nowej ery”, godz. 

13.00, komedia - dramat dia całej 
rodziny.

“Szósty zmysł”, godz. 17.10, 
19.10, USA, psychologiczny horror.

“Do diabła tę pracę”, godz. 
15.20, 21.10, USA, reż. MikeJud- 
ge, wyst. R. LMngston, J. Aniston, 
S. Root.

VILNIUS(al.Gedimtno5a)

ISALA
“Wschód - Zachód”, godz. 

12.45,17.15, 21.30.
“Moloch”, godz. 19.30, Rosja 

- Niemcy, reż. Aleksandr Sokurow,

w willi w Alpach. FHm przedstawio­
ny do nominacji na Oscara.

“Trzynasty żołnierz", godz. 
15.00, USA, reż. John McTiernan, 
wyst. Antonio Banderas, Dianę 
tenora, OmarSharif, historyczny de zjawisko można wytłuma-
fiim przygodowy.

U SALA
“Magnolia", godz. 19.45, 

USA, reż. Thomas Anderson,
wyst. Tom Cruise, Jutianne Moore, 
Jason Robardas, fiim nagrodzony nie tytko z ogromnym niebezpie-
Złotym Niedźwiedziem na Festiwa- 
iu Bertińskim.

“Uciekająca panna młoda”, 
godz. 13.20, 17.30, USA. reż. 
Gary Marshatt, wyst. Jutia Ro- 
berts i Richard Gere, komedia ro­
mantyczna.

“Sześć dni, siedem nocy”, 
godz. 15.30, USA, reż. Ivan Reit- 
man, wyst. Anna Heche, Harrison 
Ford, romantyczna przygodowa 
komedia o miłości.

W foyer czynna jest wystawa 
prac uczniów z okazji Dnia Matki.

VINGIS (ai. Savanorią 7)

“Rycerz bez głowy”, godz. 
12.00, 17.20, 21.00, rok 1799, 
mała wioseczka w stanie Nowy 
Jork. Jej mieszkańcy przeżywa­
ją istną grozę: raz po raz znikają 
tudzie, a ich ciała odnajdywane 
są później bez głów. Powtarza­
ne są łegendy o okrutnym duchu. 

który przybrał postać rycerza 
bez głowy. Młody konstabł nie 
wierzy legendom, uważa, że każ- 

czyć drogą naukową. Jednak, 
gdy przybywa na miejsce, prze­
konuje się, że Jego teorie biorą 
w łeb. Co prawda, w tej zapo­
mnianej miejscowości styka się 

czeństwem, iecz spotyka rów­
nież miłość.

“Mąż za pieniądze”, godz. 
14.00, 15.40, 19.20. Tym, komu 
podobałsię “Amerykańskipieróg" 
powinna przypaść do gustu rów­
nież ta komedia, opowiadająca o 
niezbyt ciekawym sprzątaczu ba­
senów, który potrzebuje zebrać 
odpowiednią sumę, a robi to sprze­
dając się kobietom za Jedyne 10 
USD.

3 SALA
“101 dalmantyńczyków”, 

godz. 12.30.
“Joanna de’Arc”, godz. 

14.30, reż. LucBesson, wyst. Mii- 
ta Jovovich, John Malkovich, Du- 
stin Hoffman.

“Sybirski Cyrulik”, godz. 
17.30.

“Plaża”godz. 20.40, reż. Den­
ny Boyie, wyst. Leonardo Di Ca- 
prio, Tiida Swinton, Virginie Ledoy- 
en, Robert Cariyłe.
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Sprint i wyścig górski - w Witnic
Trzy tygodnie temu w Kaćer- 

gine odbyły się zawody pierw­
szego etapu mistrzostw sprintu 
samochodowego i wyścigu gór­
skiego.

Natomiast w sobotę, 13 maja 
entuzjaści sprintu i wyścigu gór­
skiego już zmierzą się siłami w 
Wilnie. Wyścigi drugiego etapu 
mistrzostw już nie po raz pierwszy 
odbędą się w Nowej Wilejce, w 
sprincie zawodnicy wypróbują swe 
siły na ul. S. Batorego, a w wyścigu 
górskim - na ul. V. Kojelavićiaus.

Zawody drugiego etapu mi­
strzostw organizuje klub motospor- 
towy “Akademija”. Kierownikiem 
zawodów jest Algimantas Maulius, 
głównym komisarzem - Eduardas 
Jakaś. Głównym sponsorem zawo­
dów jest producent opon “Dębica”.

Pierwszy etap mistrzostw w 
sprincie i wyścigu górskim w Kow­
nie stał się swego rodzaju wywia­
dem i sprawdzianem na trasie. W 
tym roku w tej dziedzinie sportu 
ujrzeliśmy nowe twarze, nowe sil­
niejsze samochody, co dodało pre­
stiżu zawodom. W Kownie w sprin­
cie i wyścigu górskim zmierzyło się 
siłami liczne grono zawodników, 
którzy w ubiegłym roku uczestni­
czyli w zawodach o Puchar BMW. 
Najlepiej wiodło się Kęstutisowi 
Narkevićiusowi, który zdobył dru­
gą lokatę i niewiele pozostającemu 
w tyle od absolutnego zwycięzcy 
zawodów Arunasa Lekavićiusa z 
Olity, którego liczni zawodnicy i 
widzowie już chcieliby tytułować 
królem sprintu i wyścigu górskie­
go. Jak stwierdził jednak sam zwy-

cięzca, walka stale się zaostrza i nie 
odważa się on już prognozować, czy 
się uda wygrać w Wilnie, gdzie jego 
zdaniem, powinno współzawodni­
czyć jeszcze więcej obiecujących 
zawodników.

W stolicy, zarówno jak i pod­
czas zawodów pierwszego etapu 
mistrzostw w Kownie, zawodnicy 
pojadązarówno wozami sportowy­
mi, jak też sprawnymi technicznie 
fabrycznymi samochodami seryj­
nymi. Zostały one podzielone na 4 
klasy: do 1400 cm\ do 1600 cm ’, 
do 2000 cm’ i przeszło 2000 cm ’. 
Oczekiwana jest jeszcze zaciętsza 
walka wśród zawodników, współza­
wodniczących w odrębnych kla­
sach. Tu również prowadzona jest 
ewidencja mistrzostw.

Inf. wł.

Liga NBA

Wartościowy Shaq

Piłkarska Liga Mistrzów
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Kapitan zespołu CF Valencii Gaizka Mendieta (od prawej) w próbie ode­
brania piłki Rudotfosowi Hespowi z FC Barceiony (od lewej) podczas 
rewanżowego meczu półfinałowego Piłkarskiej Ligi Mistrzów

Fot. EPA-ELTA
Kobe Bryant rzutem odda­

nym na trzy sekundy przed koń­
cem meczu zapewnił zwycię­
stwo Los Angeles Lakers nad 
Phoenix Suns 97:96.

W półfinale Konferencji Za­
chodniej ligi koszykarzy NBA, 
Los Angeles prowadzi 2:0. Sha- 
quille O’Neal, wybrany najbar-

dziej wartościowym zawodnikiem 
ligi NBA w sezonie zasadniczym, 
w drugim meczu przeciw Suns za­
pisał na swoim koncie 38 punk­
tów, 20 przechwytów i cztery blo­
ki. Jednak decydujące o zwycię­
stwie punkty zdobył Kobe Bryant.

W innym meczu Indiana Pa- 
cers objęła prowadzenie 3:0 w

półfinale Konferencji Wschod­
niej, po wygranej 97:89 nad Phi- 
ladelphia 76ers. W Filadelfii, 
Reggie Miller 13 z 29 punktów 
zdobył w ostatniej kwarcie. „To 
jest drużyna koszykarskich wete­
ranów” - powiedział o Philadel- 
phia 76ers trener Indiany, Geor- 
ge Lynch.

Igrzyska Olimpijskie Sydney 2000 -

Zapłonął znicz oiitnpijski

*“'Fot EPA-4EL1W

W rewanżowym meczu pół­
finałowym piłkarskiej Ligi 
Mistrzów FC Barcelona poko­
nała CF Yalencię 2:1 (0:0).

Pierwsze spotkanie wygrała 
Yalencia 4:1 i wynik ten dawał 
Barcelonie znikome szanse na grę 
w finale. Sytuacja nie była jednak 
beznadziejna, bowiem wszyscy 
mieli w pamięci ligowe zwycię­
stwo „Barcy” z zespołem z Wa­
lencji 3:0. Powtórka tego rezul­
tatu w Barcelonie dawałaby awans 
klubowi katalońskiemu.

Dzień meczu okazał się jed­
nak czarnym dniem dla Barcelo­
ny, która na początku zmagań o 
Puchar Europy uważana była za 
faworyta tych rozgrywek. Straty 
z pierwszego meczu okazały się 
zbyt duże i mimo zwycięstwa 2:1 
podopieczni Louisa van Gaala za­
kończyli już występy w LM.

Pierwsza połowa meczu nale­
żała do gospodarzy, którzy próbo­
wali każdą minutę wykorzystać na 
niwelowanie strat. Dwukrotnie 
przed dogodną okazją stanął Pa­
trick Kluivert, jednak w obydwu 
przypadkach zabrakło mu skutecz­
ności. Przed upływem drugiego 
kwadransa gry pierwszą bramkę 
mógł zdobyć także Brazylijczyk 
Rivaldo, ale najlepszy piłkarz 
świata ubiegłego roku także nie 
trafił piłką do bramki Yalencii.

W pierwszej połowie goście 
niezbyt często zagrażali bramce 
rywali. Sytuacja zmieniła się do­
piero po zmianie stron - gra stała 
się bardziej wyrównana. Piłkarze 
Yalencii natychmiast to wykorzy-

stali, strzelając pierwszą bramkę. 
W 69 minucie Ruuda Hespa strza­
łem z linii pola karnego pokonał 
Gaizka Mendieta, który kilka mi­
nut wcześniej był w bardzo do­
godnej sytuacji, ale piłka po jego 
uderzeniu minimalnie minęła 
bramkę Barcelony.

Gol strzelony przez Mendie- 
tę pozbawił złudzeń piłkarzy ka- 
talońskiego zespołu. Musieliby 
oni strzelić pięć bramek, aby zna­
leźć się w finale. Pogodzeni z lo­
sem nie zrezygnowali jednak z .. 
walki, chcąc wyjść z tej konfron­
tacji „z twarzą”. Przyniosło to 
efekt w 78 minucie, gdy po do- 
środkowaniu z rzutu rożnego 
strzałem głową wyrównał Frank 
de Boer.

Gdy wydawało się, że spotka­
nie zakończy się zwycięskim dla 
Yalencii remisem, w ostatniej 
minucie wygraną Barcelonie za­
pewnił Philip Gocu, trafiając do 
bramki Santiago Caniząresa po 
dośrodkowaniu z lewej strony.

Chwilę później portugalski 
sędzia zakończył mecz i piłkarze 
Yalencii, mimo porażki, schodzi- : 
li z boiska szczęśliwi. Klub ten, „ 
po raz pierwszy w swojej histo­
rii, stanie przed szansą zdobycia 
najcenniejszego piłkarskiego tro-
feum w Europie.

FinafLM rozegrany zostanie 
24 maja na Stade de France w Pa­
ryżu. Rywalem Valencii w decy­
dującym spotkaniu o Puchar Eu­
ropy będzie Real Madryt, który 
wyeliminował Bayern Mona­
chium.

■ ‘^r-ł^.
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Olimpijski ogień 27 Let­
nich Igrzysk w Sydney, został 
zapalony w greckiej Olimpii - 
miejscu pierwszych antycznych 
igrzysk olimpijskich. Igrzyska 
w Sydney otwarte zostaną 15 
września.

Ceremonia zapalenia znicza 
została nieoczekiwanie opóźnio­
na, bowiem o godz. 12.00, o któ­
rej miał zapłonąć święty ogień, 
słońce skryło się za chmurami. O 
godz. 12.55 czasu lokalnego 
grecka aktorka Thelei Prokopiou 
zapaliła znicz od dwóch źródeł 
jednocześnie - od ognia wznieco­
nego we wtorek od promieni sło­
necznych oraz od prześwitujących 
wczoraj przez chmury promieni 
przy pomocy specjalnego parabo­
licznego lustra.

Po zapaleniu znicza Theleia

Prokopiou wypowiedziała słowa: 
„Apollo zesłał swe promienie, 

by zapaliły tę świętą pochodnię 
dla gościnnego miasta Sydney. A 
ty Zeusie ześlij pokój wszystkim 
narodom świata”.

Znicz z olimpijskim ogniem 
przez najbliższe dni niesiony bę­
dzie przez 550-osobową sztafetę 
przez Grecję. Pierwszym człon­
kiem tej sztafety był grecki sko­
czek wzwyż - Lambros Papako- 
stas. 20 maja na stadionie olim­
pijskim w Atenach, gdzie odbyły 
się w 1896 r. pierwsze igrzyska 
ery nowożytnej, ogień przekaza­
ny zostanie przedstawicielom 
Australii.

Po przewiezieniu samolotem 
na wyspę Guam, znicz rozpocznie 
17-dniową drogę przez Pacyfik. 8 
czerwca dotrze do Ayers Rock na 

kontynencie australijskim, na któ­
rym przez 100 dni ponad 10 tys. 
biegaczy poniesie go przez cały 
kontynent. W sumie olimpijski 
ogień nieść będzie przez cztery 
miesiące ponad 12 tys. osób.

Olimpijski ogień palić się bę­
dzie w zniczach, których kształt 
został zainspirowany wyglądem 
Opery w Sydney i przypomina 
bumerang Aborygenów. Ma 72 cm 
wysokości, pali się przez 14 mi­
nut nawet przy tropikalnej ulewie, 
wietrze o prędkości do 65 km/h, 
a nawet pod wodą. Ta ostatnia za­
leta jest konieczna, bowiem za­
kłada się, że część drogi znicz 
przeniosą nurkowie przez Wiel­
ką Rafę Koralową.

Na Stadion Olimpijski święty 
ogień dotrze w dniu otwarcia 
Igrzysk, 15 września.

SPRINTEM
■ Reprezentacja Polski zdo­

była w Spalę srebrny medal mi­
strzostw Europy juniorów w pię­
cioboju nowoczesnym w kon­
kurencji sztafet chłopców. Mi­
strzami zostali Rosjanie, a brą­
zowy medal zdobyli Niemcy.

■ Polska przegrała ze Sło­
wacją 4: 11 w meczu grupy F tur- 
nieju kwalifikacyjnego do 
igrzysk olimpijskich w piłce . 
wodnej mężczyzn, który odby­
wa się w Hanowerze. Po tej po- 

.raźce Polacy zajmują piąte 
miejsce w grupie.

■ Artur Krzeszowice zajął 
siódme miejsce na pierwszym 
etapie rozgrywanego w Austrii 

wyścigu „Uniqua-Rad-Clas- 
sic”. Polak stracił dwie sekun­
dy do zwycięzcy etapu, Wło­
cha Luki Scinto. Pierwszy etap 
wokół Traismauer miał 178 km 
długości.

■ ShaquilleO’NealzLosAn- 
geles Lakers został uznany koszy­
karzem roku ligi NBA (MYP). W 
głosowaniu dziennikarzy z USA i 
Kanady na najlepszego gracza 
NBA, O’Neal otrzymał 120 gło­
sów na 121 możliwych.

■ Larry Murphy i Kris Dra- 
per z Detroit Red Wings dołą­
czą do reprezentacji Kanady, 
uczestniczącej w hokejowych^ 
mistrzostwach świata. To kolej­
ni gracze z NHL, którzy grać , 
będą w drużynie kanadyjskiej w, 
turnieju w St. Petersburgu.. !
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LRT
6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 

‘Teletubbies”. 17.10-Wiadomości 
(ros.). 17.20-Rosyjskaulica 17.35 
- Finałowy mecz mistrzostw Litwy 
w piłce ręcznej mężczyzn. 18.15- 
Wiadomości. 18.30-Drogi. Samo­
chody. Ludzie. 18.55-Telekatalog. 
19.00 - Piłka nożna. 19.25 - Film 
TV“Ludziejakmy”. 19.35-Eko­
logia 20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 
- Panorama 21.00 - Ostatnie skrzy­
żowanie. 21.45 - Pytanko. 21.55- 
S. “Po prostu bajka”. 22.25 - Piąt- ' 
kowy reportaż. 22.35 -“Kaukodro- 
mas”. 23.00 - Dziennik wieczorny.

N

6.00 - Poranne koło. 8.00 - Pro­
sto i jasno. 8.05 - S. “Bezdomujest 
źle”. 8.30-Notatki gospodyni. 8.40 
- S. “Piękna i uparta”. 9.25 - S. “Bar­
wy miłości”. 10.15 - S. ‘Trzy ko­
biety”. 11.00 - Nurty. 11.45 - ż Hol­
lywoodu. 12.15 - ABC zdrowia. 
12.45 - Salon Białego Kota. 13.10- 
Notatki gospodyni. 13.20 - S. “Cza­
rodziejka”. 13.45 - S. “Letnie histo­
rie”. 14.40 - S. “Show Dicka Eme- 
ra”. 15.15-Film anim. 15.25-Nos. 
15.50 - S. ‘Trzy kobiety”. 16.45 - 
S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - 
Notatki gospodyni. 17.20- S. “Bar­
wy miłości”. 18.10 - S. “Piękna i 
uparta”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Komedia “Daremne wysiłki”. 
21.20 - S. “Rodzinka Adamsów”. 
21.45 - Wiadomości.21.55- Kome­
dia “Lato Harrada”. 23.40 - Film 
fab. “Dziwny świaf.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 1.15 

- Krwawa fala. 7.25 - Spojrzenie. 
7.50 - S. “Buntownicza dusza”. 
8.40 - S. “Cyganka”. 9.25 - S. “Dzi­
ki anioł”. 10.10 - S. “Labirynty na­
miętności”. 10.55 - Jak się czuje-

SOBOTA
13 MAJA

LRT
8.00 - Dzień dobry. 9.10- Te- 

lekatalog. 9.15 - S. “Nasz Char­
les”. 10.00-Encyklopedia Gusta­
wa. 10.30 - Zdrowie. 11.00 - 
Weekendowy afisz. 11.05 - Okres 
twórczy. 11.35 - S. “Po prostu baj­
ka”. 12.05 - S. dok. “Napoleon 
Bonaparte”. 12.50-Słowo chrze­
ścijanina. 13.00 - Wiadomości. 
13.05-S. “Druga B”. 13.30-Od 
lat 14.00 - Finałowy mecz mi­
strzostw Litwy w piłce ręcznej 
kobiet. 15.30 - Technologia i tele­
komunikacja. 16.00-Wiadomości. 
16.05 - Koncert życzeń. 17.00 - 
Wręczenie nagrody “Kiprasa” E. 
Vasilevskisowi. 17.45-Prawdzi­
we historie. 18.15 - Wiadomości. 
18.30 - S. “Droga do Avonlea”. 
19.25 - S. “Latorośle”. 20.30 - Pa­
norama. 20.55 - Konkurs piosenki 
wEurowigi.

IC

8.00 - Dla dzieci. 9.00 - Po­
ranne koło. 10.35 - Nowa komu­
nikacja. 11.00 - ABC zdrowia. 
Epilepsja. 11.30 - Cztery koła. 
12.00-Przez Rosję. 13.00-Świat 
dziwaków. 14.10 - S. “Czarodziej­
ka”. 14.35 - S. “Nieudolne anio­
ły”. 15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50-S. “Sąsiedzi”. 16.15-S. 
“Renegaf. 17.00-S. “Rodzinka 
Adamsów”. 17.25 -S. “Zaginio­
ny świat’’. 18.10 - To ci rodzinka. 
19.00-Wiadomości. 19.15-Film 
fab. “Zemsta” (USA, 1997 r.). 
21.05 - Telegra. 21.10 - Film fab. 
“Pięć godzin desperacji” (USA, 
1997 r.). 22.50 - Film fab. “Cyber- 
detektyw” (USA, 1993 r.). 0.20 - 
S. “Walka na śmierć i życie”. 

cie? 11.25 - Załoga. 11.55 - Pro- 
gram V. Malulevićiusa. 12.20 - Ja­
błko Adama. 12.50 - Liga kucha­
rzy. 13.30-Komedia “Wmyślach 
tylko ty”. 15.00-Karuzela. 15.55- 
S. “Buntownicza dusza”. 16.45 - 
Wiadomości. 16.55 - Rowerowe 
show. 17.05-S. “Cyganka”. 17.55 
- S. “Dziki anioł”. 18.45 - Wiado­
mości. 19.00-Krwawa fala. 19.10 
-S. “Labirynty namiętności”. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe show.
20.15- Corrida. (Im większa prze­
stępczość - tym lepiej policji). 21.15 
- Najostrzejsze kadry świata. 21.45 
- Film fab. “Delamorte Delamor- 
te” (Włochy, Francja, 1994 r. ). 
23.30 - Film hum. 24.00 - Krwawa 
fala. 0.10 - Rowerowe show. 0.25 
- 7.50 - DW.

6.55 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza”. 7.15 - S. “Simpsono- 
wie”. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Perła”. 9.30 - S. “Uroczy i dziel­
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.15 - S. 
“Kochające serce”. 11.00 - Tele­
shop. 11.15 - TV “LietuYOs rytas”. 
12.30 - Film fab. “Sześć tygodni”. 
14.30 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 15.15 - S. “Ania z Zie­
lonego Wzgórza”. 15.40 - S. 
“Simpsonowie”. 16.00-3 minuty. 
16.05-S.‘Utoczy i dzielni”. 16.30 
- S. “Perła”. 18.10 - S. “Kochają­
ce serce”. 19.00 - Wiadomości. 
19.20 - Sport 19.25 - Bez tabu. 
19.55 - Komedia “Duma Celti- 
ców”. 21.35 - Wiadomości. 21.40 
- Film fab. “Krzyk kruka” (Fran­
cja, 1997 r.). 23.15 - S. “Nowojor­
scy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Pogoda dla bo­
gaczy”. 9,20 - Godzina w rządzie. 
10.20 - Lekarz domowy. 11.00 - 
Cytat dnia. 11.05 - Dzień po dniu. 
13.00 - Z Moskwy. 13.15- Towa­
ry i usługi. 13.30 - S. “Pogoda dla

^^BTV
7.55 - Karuzela. 8.50 - Eko- 

rózga. 9.25 - Kibir vibir. 10.20 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00 
- Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Mistrzostwa 
UEFA. 13.25-Bushido. 14.00- 
Wiadomości. 14.05 - Bushido. 
15.05 - S. “Góralka”. 16.00 - Wia­
domości. 16.05 - S. “Flipper”. 
16.55 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
17.50-S. “Komisarz Rex”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20-JaWko Adama. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Panorama ro­
werowego show. 20.25 - Film 
fab. “Śmiertelna propozycja” (Ka­
nada, 1997 r.). 22.05 - Bushido. 
23.50 - Film fab. “Siła kuli” (W. 
Brytania, 1979 r.). 1.35 - 7.55 - 
DW.

3
7.40-Teleshop.7.55-S. “Ali­

cja w krainie czarów”, “Dzięcio- 
łek Woody”, “Caspar^’. 9.15 - Ko­
media “Alf’. 9.35 - S. “Harry i 
Hendersonowie”. 10.00 - TV Tir- 
pukasa. 10.05 - Film fab. “Siódme 
niebo”. 11.00 - Wszystko. 11.25 - 
Bez kłopotu. 11.45 - Przepisy Ro­
berta. 1 ZOO - Film fab. “Przecięte 
niebo”. 13.30 - S. “Jessica Flet- 
cher”. 14.20 - Za rogiem. 9 sta­
rych anegdot. 14.45 - S. “Lepiej 
nie bywa”. 15.10 - S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - Film fab. “Zie­
mia ff”. 16.30-S. “V.I.P.”. 17.20 
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15-Sport. 19.20 
- Niech żyje król. 19.50 - Za ro­
giem. 9 starych anegdot. 20.15 - 
Film fab. “Remiza strażacka” 
(USA, 1997 r.). 21.55 - Mecz eli­
minacyjny NBA. 22.55 - Film fab. 
“Wdowy” (Niemcy, 1987 r.). 0.30 
- Film fab. “Krasnal HI”.

bogaczy”. 14.20 - Odpocznijmy. 
14.30 - Kanał muz. 15.10 - Moje 
kino. 15.40 - Miejsce spotkania z 
A. Szarapową. 16.00 - Podoba się 
- oglądaj. 16.15 - Patrol drogowy. 
16.30 - Jak zostać gwiazdą? 17.00 
-Humor. 18.00-Z Moskwy. 18.30 
-ZWilna. 18.45-Towary i usługi. 
19.00-“Niediela”. 19.30-Telefon 
“Niedieli”. 19.45-Aby Litwie było 
lepiej. 20.15 - Film fab. “Błękitny 
wiatr-’’ (Włochy, 1991 r.). 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Pogoda dla bo­
gaczy”. 23.15 - Patrol drogowy. 
23.30-Radiohity.

11j
8.00-S. “Alondra”. 8.25-Po­

glądy. 8.40 - Regiony. 9.10 - Re­
cepty. 9.30 - Weterynaria. 10.00 - 
Film fab. “Szukaj wiatru”. 14.35- 
S. “Przygody Bolka i Lolka”. 14.45 
-Prognoza astrolog. 14.50-Recep- 
ty. 15.10 - Film fab. “Pusta plaża”. 
16.40 - Recepty. 17.00 - Unia Eu­
ropejska. Pragnienie wolności. 
17.30 - S. “Alondra”. 18.10 - Para­
lele. 18.30 - Puls Wilna. 18.45 - 
Poglądy. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 19.15-Mozaikamuz. 19.30 
- Weterynaria. 20.00 - Puls Wilna. 
20.15 - Elektrenai. Początek samo­
rządu. 20.45 - Poglądy. 21.00 - 
Wiadomości (poi.). 21.10 - Film 
fab. “Lekarz w domu”. (W. Bryta­
nia, 1954r.).23.00-Bushido.

OPT

7.00,10.00,13.00,16.00,21.55 
- Wradomości. 7.15 - S. ‘Twardzie­
le”. 9.05 - Kalambur. 9.30 - S. 
“NoweprzygodySindbada”. 12.30 
-Razem. 13.15-Film fab. “Nowe 
bajki Szeherezady”. 15.00-S. “De­
likatna trucizna”. 16.30 - Show 
dżentelmenów. 17.00 - Pilne we­
zwanie. 17.30-Smaczne historie. 
17.45 - Pole cudów. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00-Czas. 19.45 
-Film kiym. “Spróbuj mnie złapać”. 
21.00 - Mistrzostwa świata w ho­
keju na lodzie. 23.40 - Film krym. 
“Długie pożegnanie”.
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8.05 - Z Wilna, 8,20 - Towary i 
usługi, 8,30 - Budownictwo, 9,00 - 
“Niediela”, 9,30-Podobasię-oglą- 
daj,9,50-Paluszki lizać, 10,25-Bez 
pytań, 11 ,(K) - Z Moskwy, 11,15- 
Film fab, “Dwaj żołnierze”. 12.50- 
Nasze ukochane zwierzęta. 13.30- 
Własnagra. 13.55-SWshow. 14.55 
-“Jasama”. 16.00-Aby Litwie było 
lepiej. 16.30-Towaryiusługi. 16.40 
-Radiohity. 18.00-ZMoskwy. 18.20 
- Skandale tygodnia. 18.50 - Patrol 
drogowy. 19.10 - Film fab. “Kutu- 
zow”. 21.00 - Film fab. “Klatka”. 
23.00-Muzyka.

9.00 - Weterynaria. 9.30 - 
Bądźmy zdrowi. 9.55 - Dla miło­
śników zwierząt. 10.10-Recepty. 
10.30 - S. “Alondra”. 11.00 - Pro­
gram muz. 12.20 - Prognoza astro­
log. 12.25-Recepty. 12.40-Film 
fab. “Lekarz w domu”. 14.30 - 
Mozaikamuz. 15.05-Film dladzie- 
ci “Najsilniejszy”. 16.40-Progno­
za astrolog. 16.45-Recepty. 17.00 
- Szawelska TV. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Poglądy od poniedziałku do 
piątku. 19.00-Rolnictwo Litwy na 
przełomie wieków. 19.50-S.“Chy- 
trus”. 20.55 - Unia Europejska. 
Pragnienie wolności. 21.20 - Film 
fab. “Mimo” (W. Brytania, 1980r.). 
22.50 - Dotyk. 23.50 - Bushido.

ś<

OPT

6.00,8.00,13.00,16.00-Wia- 
domości .6.10- Słowo duszpaste­
rza. 6.25 - S. “Wszystkie podróże 
ekipy Cousteau”. 7.15,16.15 - Je- 
tałasz. 7.30 - Graj, harmonio. 8.10- 
Smak. 8.30 - Przyśpieszona po-

In
4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 15.00, 

18.00,21.00 - Wiadomości. 4.20 - 
Witaj, Rosjo. 4.35,6.35 -Nowości 
rodzinne. 6.20,16.20,0.20- Oddział 
dyżurny. 7.30 - Tysiąc i jeden dzień. 
7.50 - Arena - sport. 8.20 - S. “Cy­
ganka”. 9.10 - S. “Santa Barbara”. 
14.25 - Film anim. 15.35 - Akuna 
matata. 16.50-Garaż. 17.25-Mia­
steczko. 18.45 - S. “Dziki anioł”. 
19.40 - Mistrzostwa świata w ho­
keju na lodzie. 21.30 - Panorama. 
22.30 - Melodramat krym. “Przy­
jaciel nieboszczyka”.

TySPGLOKM
6.00 - Kawa czy herbata. 7.45 

- Dziennik krajowy. 8.10- Sport- 
telegram. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.8.30 - Wiadomo­
ści. 8.40 - Giełda. 8.45 - Salon 
Lwowski. 9.00 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 9.30 -Program 
dla dzieci. 10.00 - “Na dobre i na 
złe” - serial prod. polskiej. 11.00 - 
Tygodnik polityczny Jedynki. 12.00 
- Wiadomości. 12.15- Rozmowy 
na nowy wiek. 12.50 - “Złotopol­
scy” - serial prod. polskiej. 13.15- 
Ludzie listy piszą, 13.35-Krzyżów­
ka szczęścia - teleturniej. 14.00 - 
Uprawiałem malarstwo. 14.20 - 
Wieści polonijne. 14.30-Madonny 
polskie. 15.00-Wiadomości. 15.10 
- Maria Anto - listy do przyjaciela. 
15.40 - Rozmowa dnia. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10- 
Rower Błażeja. 16.15-Teleexpress 
Junior. 16.20-Rower Błażeja. 17.00 
- Teleexpress. 17.15 - Ciuchcia - 
program dla dzieci. 17.45-Hity sa­
telity. 18.05-Pegaz miesiąca. 18.40 
-Gość Jedynki. 18.50-“Złotopol­
scy” - serial prod. polskiej. 19.15 - 
Dobranocka. 19.30-Wiadomości. 
19.55-Pogoda. 19.57-Sport 20.00 
- Teraz Polonia. 21.00 - “Na dobre 
i na de” - serial prod. polskiej. 22.00 
- MdM. 22.30 - Panorama. 22.50 - 
Sport-telegram. 23.00 - Spojrzenia 
na Polskę - program publ. 23.15- 
Porozmawiajmy. 24.00 - Monitor 
Wiadomości. 0.25 -TV Polonia za- 

moc. 9.00 - Po łaźni. 9.30 - Poczta 
poranna. 10.00 - Film fab. “Dziki 
miód”. 12.00 - W świecie zwierząt. 
12.45 - Historia pewnego arcydzie­
ła. 13.10-S. “Góral” 13.55-Siód- 
my zmysł. 14.35-Ach,,Siemionow- 
na 15.15 - Show detektywów. 16.40 
- Historie kobiet. 17.10 - Komedia 
“Dżentelmenom bardzo siępodo- 
bająblondynki”. 19.00-Program S. 
Dorenki. 19.55 - S. “Chiński poli­
cjant”. 20.50-Eurowizja-2000.

6.00 - Film dla dzieci. 7.30 - 
Poczta Rosyjskiej TV. 8.00-Witaj, 
kraju. 8.35 - Telegra. 9.25 - Sam 
sobie reżyserem. 9.55 - Przyjacie­
le. 12.10 - Komedia “Gra o milio­
ny”. 13.55-PlanetaZiemia. 14.55 
- Piłka nożna -t TV. 16.55 - Moja 
rodzina. 18.00-Wiadomości. 18.40 
- Dwa fortepiany. 19.35 - Anchla- 
ge i Co. 20.45 - Film fab. “Mumia. 
Egipski książę”. 23.00 - Dramat 
erotyczny “Dziewczęta show”.

6.00 - “Fundusz emerytalny” - 
serial prod. ang. 6.50 - Teledyski 
na życzenie. 7.00 - Echa tygodnia. 
7.30 - “Klan” - serial prod. polskiej. 
8.55 - “Babar” - serial anim. 9.20 - 
Brawo, bis! 10.00 - Transmisja 
Mszy Św. Beatyfikacyjnej w Fati­
mie. 13.10-Jaktenczasleti... 13.35 
-Dziejewiedeńskiej Polonii. 13.55 
-Bibliotekarz z Krzemieńca. 14.15 
-Przegląd Prasy Polonijnej. 14.30- 
Kocham Polskę. 15.00 - “Smutne 
Pół Rycerzy Żywych” - film dok. 
15.40 - Ludzie listy piszą. 16.00 - 
Skarbiec. 16.30 - Magazyn Polo­
nijny z Litwy. 17.00-Teleexpress. 
17.15 - Mówi się... 17.35 - Przebo­
je “Hulaj dusza”. 18.15- “Czter­
dziestolatek - 20 lat później”- serial 
prod. polskiej. 19.15 - Dobranoc­
ka. 19.30-Wiadomości. 19.50-Po- 

prasza. 0.35 - Hity satelity. 0.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. polskiej.

PC t ,r
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.(X) - “Voltron” - serial anim. dla 
dzieci. 7.25 - ‘ ‘Johny Bravo’ ’ - serial 
anim. 7.50 - Polityczne graffiti. 8.00 
- “Allo, Allo” - angielski serial ko­
mediowy. 8.30 - “Nowe przygody 
Robin Hooda’ ’ - serial przygodowy. 
9.30 - “Posłaniec szczęścia” - tele­
nowela. 10.30-“LuzMaria” -tele­
nowela. 11.30 - “Karolina w mie­
ście” - amerykański serial komedio­
wy. 12.00-“HudsonStreef’-ame- 
lykafiski scnal komediowy. 12.30 - 
‘ Trędowata’ ’ - polski seri al obycza­
jowy. 13.25-“13postemnck”-pol- 
ski serial komediowy. 14.00-Sekrety 
rodzinne - program rozrywkowy. 
14.30-Talentza talent 15.00-“Tom 
i Jerry”-serialanim.d]adzieci. 15.30 
-Informacje. 15.55-“Wysoka fala” 
-serial przygodowy. 16.45-“Zgło- 
wąw chmurach” - serial obyczajo­
wy. 17.45 - “Luz Maria” - teleno­
wela. 18.35 - Super Express TV. 
18.55 - Informacje. 19.00 - Progno­
za pogody. 19.05-“Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 20.00 - “13 po­
sterunek’ ’ - polski serial komediowy. 
20.35 - “Miodowe lata” - polski se­
rial komediowy. 20.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
21.20-“Nieśmiertelny” -filmprzy- 
god. 23.05 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.10- Informacje i biznes in­
formacje. 23.25 - Prognoza pogody. 
23.35-Polityczne graffiti. 23.50-Ró- 
ŻDwalandrynka(tylko dla dorosłych). 
0.20 - Super Express TV. 0.40 - 
“Oferma” - komedia romantyczna 
2.20 - Muzyka na bis.

uss.
6.00 -Teledyski. 6.40 - “Sunset 

Beach” - serial USA. 7.25 - Odjaz­
dowe kreskówki. 8.15 - “Perła” - 
telenowela. 9.00 - “Izabella” - tele­
nowela. 9.50 - “Komando “Mało- 
laf'-serial policyjny. 10.35-“Dziew­
czyna z komputera” - serial kome­
diowy. 11.20-Teleshopping. 12.20- 

goda. 19.53 - Sport. 20.00 - Mu­
zyczny Festiwal w Łańcucie. 21.05 
-Tyle słońca... - przeboje Anny Jan­
tar. 22.00 - Polska w ogniu. Katyń. 
22.30 - Panorama. 22.50 - Sport - 
telegram. 23.00 - Wieczór z Jagiel­
skim. 23.50 - “Nie powiem kim je­
stem” - film dok. 0.20 -TV Polonia 
zaprasza. 0.25 - “Czterdziestolatek - 
20 latpóźniej”-serial prod. polskiej.

■r
6.00 - Disco Relax. 7.00 - Pi­

ramida - gra-zabawa. 7.30 - W 
drodze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych. 8.00 - “Ruperf ’ - 
serial anim. 8.30 - Kalambury. 9.00 
- “PowerRangers” - serial dlamło- 
dzieży. 9.25 - 4x4.9.50 - “Stan wy­
jątkowy” - ameryk. serial sensac. 
10.50 - “Bezpieczne przejście” - 
film USA. 12.45 - “Wielka stopa 
w Afryce” - film sensac. 14.35 - 
Gospodarz: gra-zabawa. 15.05- 
DiscoPoloLive. 16.00-Infonna- 
cje. 16.10 - Prognoza pogody. 
16.20-Macie, co chcecie. 16.50- 
Miłość od pierwszego wejrzenia. 
17.20 - “Jan Paweł II” - film dok. 
18.10 - “Słoneczny patrol’’ - serial 
przygod.-sensac. 19.05-Idź na ca­
łość. 20.00 - “Świat według Kiep­
skich” - polski serial komediowy. 
20.30 - “Miodowe lata” - polski 
serial komediowy. 20.50 - Loso­
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka. 21.05 - “Niewiarygodne, 
ale prawdziwe” - serial dok. 21.35 
- Kurier sensacji. 22.05 - “Podwój­
ne podejrzenie” - thriller USA. 
23.50 - Ogłoszenie wyników Lot­
to. 23.55 -“Opowieści zkrypty”- 
film USA. 0.25 - Playboy. 1.25 - 
“Próba granic” - film USA. 3.15 - 
Muzyka na bis.

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od­
jazdowe kreskówki. 12.30-“Ły- 

Beczka śmiechu - program rozryw­
kowy. 12.50-“Sunset Beach”-se­
rial USA. 13.35-“Potwórzbagien” 
-serial dlamłodzicży. 14.00-“Dziew- 
czyna z komputera” - serial kome­
diowy. 14.25-Odjazdowe kresków­
ki. 16.25 - “Sunset Beach” - serial 
USA. 17.10-“Perła”-telenowela. 
18.00-“Izabella”-telenowela 18.55 
-Zoom-magazyn sensacji. 19.30- 
Beczka śmiechu - program rozryw­
kowy. 19.55-Zwariowana kamera 
- program rozrywkowy. 20.55 - 
“Klaun 2” - serial sensac. 21.50- 
“Czynnik PSI 2” - serial fantastycz­
no-naukowy. 22.40 - Zoom - maga­
zyn sensacji. 23.05 -“Doskonały cel” 
- film sensac. 0.40 - “Amerykański 
horrof ’ - serial grozy.

TV4
7.30 - Muzyczne listy. 8.30 - 

‘ Teknoman” - serial dla dzieci. 9.00 
- ‘ ‘Masked Ridef ’ - serial dla dzieci. 
9.30 - ‘Tr^gody Sindbada Żegla­
rza” - serial przygodowy. 10.30 - 
“Młody Herkules” - serial przygo­
dowy. 11.00 - “Między nami sąsia­
dami” - serial komediowy. 11.30- 
“Czułość i kłamstwa’ ’,- telenowela. 
12.00 - “Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży. 13.00 -TV Shop-ma­
gazyn reklamowy. 13.15-Akuku- 
program rozrywkowy. 13.45-“La­
tający dom” - serial anim. 14.15 - 
“Śally czarownica” - serial anim. 
14.45-Muzyczne listy. 15.45-‘Tek- 
noman” - serial dla dzieci. 16.15 - 
“Masked Ridef - serial dla dzieci. 
16.45 - ‘ ‘Sabrina, nastoletnia czarow­
nica” - serial komediowy. 17.15 - 
“Kolorowy dom”- serial komedio­
wy. 17.45 - Dziennik. 18.00 - “Vi- 
pef’ - serial sensac. 18.50 - 'VTP - 
wydarzenia! plotki. 19.00-“Rajska 
plaża”-serial dla młodzieży. 19.55 - 
Dziennik. 20.10 - “Czułość i kłam­
stwa” - telenowela. 20.40 - “Jud- 
ging Amy” - serial obyczajowy. 21.30 
- “Komisarz Rex” - serial kryminal­
ny. 22.50 - Meta- program interne­
towy dla młodzieży. 23.20 - “Seryj­
ny zabójca” - tliriller. 1.00 - VIP - 
wydarzenia i plotki. 1.10-“Czułość i 
kłamstwa”-telenowela. 1.40-Mu­
zyczne listy.

Jif

soń” - serial komediowy. 12.55- 
“Zróbmy sobie dobrze” - serial ko­
mediowy. 13.20 - Śmiechoteka. 
14.55 -“Abbotti i Costello lecą na 
Marsa” - komedia USA. 15.35 - 
“Sliders” - serial fantast.-naukowy. 
16.25 “Kameleon 2” - serial fan­
tast.-naukowy. 17.15-“Ziemia- 
ostahiie starcie” - serial fantast.- 
naukowy. 18.05-“Klinika uniwer­
sytecka” - serial obycz. 18.55 - 
Wierzcie lub nie. 19.25 - “Dzień 
dobry, St. Paul” - serial komedio­
wy. 19.55 - “Raven Hawk” - film 
sensac. 21.35 - 7 na siedem. 22.35 
- “W cudzej skórze” - serial sen­
sac. 23.25 - “Uwiedzenie JoeTy- 
nana” - komediodramat politycz­
ny USA. 1.10- “Kameleon 2” - 
serial fantast.-naukowy.

TV4
7.30 - Moto Sport 4 - maga­

zyn motoryzacyjny. 8.00 - „Daw­
ni wojownicy” - serial dok. 8.30 - 
„Łowcy” - film dok. 9.30 - „Hulk 
Hogan’s Rock’n ’ Wrestling” - se­
rial anim. dla dzieci. 10.00 - „Be- 
etleborgs”-serial dla dzieci. 10.30 
-,2 afrykańskiego pamiętnika” - 
serial przygodowy. 11.30 - „Łow­
cy”-film dok. 12.30-„Dawni wo­
jownicy”-serial dok. 13.00- Ki- 
nomaniak - magazyn filmowy. 
13.30 - V max - magazyn motory­
zacyjny. 14.00 - VIP - wydarze­
nia i plotki. 14.15 - „100 karabi­
nów” - western. 16.00 - „Wąż i 
cień orła” - film karate. 17.50 - 
Dziennik. 18.05 - A kuku - pro­
gram rozrywkowy. 18.35 - „Bob- 
by kontra wapniaki” - serial anim. 
19.05 - „Jets” - serial sensac. 
20.00 - „Niebezpieczne zakręty” - 
komedia. 21.45 - Miss Universe 
2000.23.15 - Tenis ziemny: Tur­
niej ATP w Rzymie. 0.15 - „Wy­
spa Fantazji”-serial przygód. 1.10 
- „Jets” - serial sensac. 1.55 - 
Dziennik. 2.10- Muzyczne listy.
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8.00 - Nowości Kościoła ka­
tolickiego. 8.05 - Świąteczne 
myśli. 8.30 - Bez pracy nie ma 
kołaczy. 9.00 - Z całej Litwy. 9.30 
- Kraina moralności. 10.00 - Ra­
tuj przyjaciela. 10.30-Siedem dni 
Kowna. 11.00 - W świecie ko­
szykówki. 11.30 - Lotnisko. 
12.00 - Podróże. 12.50 - Sydney 
2000.13.00-Wiadomości. 13.05 
- Koncert życzeń. 14.00 - S. 
“Domek na prerii”. 14.55 - Pie­
śni M. Novikasa. 15.40 - Kędy 
Niemen płynie. 16.00 - Wiado­
mości. 16.05 - “Dainą dainele”. 
16.15-Chwile tysiąclecia. 16.30 
- Tajemnice historii. Żmudzini. 
16.50-Sejm założycielski 1920- 
2000. 17.45 - Ratujmy słowo. 
17.50 - Popołudnie z A. Ćekuo- 
lisem. 18.15-Wiadomości. 18.25 
-NiedzielneLotto. 19.25-S. “La­
torośle”. 20.30 - Panorama. 20.55 
- Horyzonty. 21.10 - Pozdro­
wienie ministra oświaty i na­
uki K. Platelisa. 21. 15 - Film 
fab. “Kwatrilio, czyli gra we 
czwórkę” (Brazylia, 1995 r.). 
23.00 - Dziennik wieczorny.

Ir K

9

8.00 - Dla dzieci. 9.05 - S. 
“Gimnazjum pięknej doliny”. 9.30 
- Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch­
nia pani Grażyny. 10.30 - Salon 
Białego Kota. 11.00 - ABC zdro­
wia. Otyłość. 11.30 - Świat dzi­
kich zwier^t. 12.00 - Przetrwa­
nie. 13.10 - Świat dziwaków. 14.10 
-S.‘Czarodziejka”. 14.35-S. “Nie­
udolne anioły”. 15.00 - S. “Prawo 
do miłości”. 15.50 - Nos. 16.20 - 
Film fab. “Walka na śmierć i ży­
cie”. 17.50-Film fab. “Historie po­
łudniowych mórz”. 18.05-Od...do. 
19.00 - Wiadomości. 19.30 - Film

TVP1
SOBOTA
13 MAJA

6.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 6.55 - Agrolinia. 7.45 - 
Kulisy wojska. 8.05 - Z kamerą 
wśród zwierząt. 8.30 - Wiadomo­
ści. 8.41 - Pogoda. 8.45 - Walt Di­
sney przedstawia. 9.10 - “Dr Qu- 
inn” - serial prod. USA. 10.00 - 
Transmisja Mszy Świętej Beaty­
fikacyjnej w Fatimie. 13.05 - Wia­
domości. 13.20 - Miliard w rozu­
mie. 13.50 - Szept prowincjonal­
ny. 14.15-“Witaj, kuzynie”-film 
fab. prod. francuskiej. 15.55 - 
Alma Mater dziennikarzy. 16.25 
- Premierzy. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - Jaka to melodia? 17.50 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.15 - MdM. 18.50 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.30 - Wiadomości. 
19.51 - Sport. 19.56 - Prognoza 
pogody. 20.05 - “Buddy Faro” - 
serial prod. USA. 21.00 - Kon­
kurs Piosenki Eurowizji. 0.10 - 
“Więźniowie nieba” - film sensac. 
prod. USA. 2.20 - “Klan” - tele­
nowela TVP. 3.30 - “Daj, daj, daj!” 
- serial prod. angielskiej. 4.00 - XX 
Biesiady Humom i Satyry w Lidz­
barku Warmińskim. 4.45 - Super- 
jedynka. 5.35 - Motown Live.

NIEDZIELA
14 MAJA

6.30 - Rolnictwo na świecie. 
6.45 - Chcemy pomóc. 7.00 - Pro­
szę o odpowiedź. 7.15 - Nasza 
gmina. 7.55 - “Brzydkie kacząt­
ko” - film anim. prod. hiszpań­
skiej. 8.20 - Teleranek. 8.45 - 
“Moby Dick” - film fab. prod. 
USA. 10.15 - Kronika Filmowa. 
10.25 - “Syzyfowe prace” - serial 
prod. TVP. 11.25 - Od przedszko- 

fab.“Skoknadłukiem”(USA, 199Je). 
21.20 - S. ‘Żołnierz sukcesu”. 22.05 
- Sport. 22.15 - Film fab. “Grom w 
raju” (USA, 1993 r.). 23.05 - Złota 
parka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 - 
Program religijny. 9.30 - Kibir vi- 
bir. 9.55 - Na jednym końcu ha­
czyk. 10.25-Załoga. 10.55-Liga 
kucharzy. 11.30 - Jak się czuje­
cie? 12.00 - Wiadomości. 12.05 - 
S. “Ekipa wybrzeża”. 13.00 - 
Koncert. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Statek 
miłości”. 16.55-Film fab. “Cena 
złota” (Kanada, N. Zelandia, 1994 
r.). 18.45 - Wiadomości. 19.00- 
S. “Komisarz Rex”. 19.55 - Ko­
media “Prawdziwi mężczyźni” 
(USA, 1987 r.). 21.25 - Komedia 
“Rozkojarzeni” (Francja, 1974r.). 
23.10 - Corrida. 0.10 - 7.00 - DW.

7.40 - Teleshop. 7.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza”, 
“Dzięciołek Woody”, “Wszyst­
kie psy idą do nieba”. 9.15 - S. 
anim. “Simpsonowie”. 9.35 - 
Okno na przyrodę. 10.05 - Dra­
mat “Siódme niebo”. 11.00 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 11.45 - 
Przepisy Roberta. 12.00 - Film 
fab. “Niebezpieczna gra”. 13.30 
- S. “Jessica Fletcher”. 14.20 - 
Niech żyje król. 14.45 - Film fab. 
“Trzecia planeta od Słońca”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”.
15.35 - Film fab. “Ziemia 11”. dżina siły ducha.
16.20 - S. “Herakles. Legendarne 
podróże”. 17.10 - S. “Xena”. 
18.00 - S. “Dotknięci przez anio­
ła”. 18.45 - Ekoszansa. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10-Sport. 19.15 
- Kamera YRS. 19.45 - Telelotto. 
20.20 - Film fab. “Grabieżcy” 
(USA, 1987 r.). 22.15 - Bez tabu 
plus. 22.30 - Przegląd NBA. 
22.55 - Sport na świecie. 23.20 - 
S. “W archiwum X”.

la do Opola. 12.00-Anioł Pański. 
12.15 - Czasy. 12.25 - Salomon - 
teleturniej wiedzy religijnej. 12.45 
- Tańce polskie. 13.00 - Wiado­
mości. 13.10 - Tydzień. 13.45 - 
“Słoneczny patrol” - serial prod. 
USA. 14.30 - Jeśli nie Oxford, to 
co? 15.00 - Studio sport. 16.45 - 
Anegdoty prezydenckie. 17.00 - 
Teleexpress. 17.20 - Randka w 
ciemno. 18.05 - “Lokatorzy” - 
serial TYP. 18.35 - Śmiechu war­
te. 19.00 - Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.51 - Sport. 19.56 
- Pogoda. 20.05 - “Statek miłości” 
- serial prod. USA. 20.55 - “Nie­
parzyści” - telenowela. 21.25 - 
Ktokolwiek widział, Idokolwiek 
wie. 22.05 - Audiotele. 22.10 - 
Sportowa niedziela. 22.40 - “Król 
Cyganów” - film fab. prod. USA. 
0.30 - Gwiazdy świecą nocą. 0.55 
- “Jogo do Bicho - loteria zwie­
rzęca” - film dok.

PONIEDZIAŁEK
15 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Kocham tylko ciebie” - serial 
prod. USA.8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. ' 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da. 8.45 - “Fraglesy” - serial anim. 
9.10 - Mama i ja. 9.30 - Domowe 
przedszkole. 9.55 - Porozmawiaj­
my o dzieciach. 10.05 - “Dotyk 
anioła” - serial prod. USA. 10.55- 
Rodzina prawie doskonała. 11.20 
- Gotowanie na ekranie. 11.40- 
Tylko dla dorosłych. 12.00-Wia­
domości. 12.10 - Agrobiznes. 
12.20 - Kontrasty. 12.30 - Rolnic­
two na świecie. 12.45 - “Niepa­
rzyści” - telenowela. 13.15 - 
Wszystko o działce i ogrodzie. 
13.40 - Ładna historia. 13.45 - 
Mistrzowie. 14.10 - Zawsze w 
Europie. 14.35 - “Historia na ta­
śmie filmowej”-serial dok. 15.00 
- Wiadomości. 15.10 - Rynek.

8.00 - Lego-go. 8.35 - Start 
gwiazd. 9.10 - S. “Czerwony 
pas”. 9.40 - Lekarz domowy. 
10.10-MariampolskaTY. 10.40 
- Towary i usługi. 10.50 - Roz­
mowy. 11.20 - Patrol drogowy. 
11.40 - Film fab. “Kucharka”. 
13.05-Jesteś świadkiem. 14.00- 
Humor. 15.00 - Stolica. 15.20 - 
Kamień węgielny. 15.50 - Towa­
ry i usługi. 16.00 - Patrol drogo­
wy. 16.30 - Wileńska Jutrzenka. 
16.45 - Czekaj na mnie. 18.20 - 
Katastrofy tygodnia. 19.10-Film 
fab. “Prawowite małżeństwo”. 
20.40 - U Barbary. 21.10 - “Ito- 
gi”. 22.40 - Muzyka.

iitj
9.00 - Kroniki wileńskie. 9.30 

- Elektrenai. Początek samorzą­
du. 10.00-Bezrobocie na Litwie. 
10.30 - Z rodziną. 11.00 - S. 
“Chytrus”. 12.15 - Prognoza 
astrolog. 12.20 - Film fab. 
“Mimo”. 13.30- SzawelskaTV. 
14.00 - Rolnictwo Litwy na prze­
łomie wieków. 15.05-Film anim. 
“Hipopotam Gugo”. 16.30-Pro­
gnoza astrolog. 16.35 - Recepty. 
17.00 - Mozaika muz. 17.30 - 
Oaza. 18.00-Dla dzieci. 18.30- 
Salon “Echa-Litwy”. 19.20 - XL- 
Music. 19.50 - S. “Chytrus”. 
20.55 - Dla sadowników. 21.20 - 
Film fab. “Obok”. 23.15 - Go-

OPT

6.00, 8.00, 13.10, 16.00 - 
Wiadomości. 6.10 - Dla wojsko­
wych. 6.40 - Aladyn. 7.10 - 
Gwiazda poranna. 8.10 - Notat­
ki. 8.30 - Dopóki wszyscy w 

15.30 - Gry olimpijskie. 16.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 16.10 
- Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Bła­
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.25- 
“Klan” - telenowela TYP. 17.50- 
Gość Jedynki. 18.00 - “Moda na 
sukces”-serial prod. USA. 18.25 
- Gliny - magazyn policyjny. 
18.40 - Auto-mix. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.20 - Zaproszenie do 
Teatru TY. 19.30 - Wiadomości. 
19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - “Miej oczy szeroko 
otwarte” - film dok. 21.10- Teatr 
TY. 22.35 - Monitor Wiadomo­
ści. 23.05 - Sportowy flesz. 23.10 
-“Niagara, Niagara,Niagara”-film 
fab. prod. USA. 0.40 - Gospodar­
ka. 1.05 - Kronika Filmowa. 1.15 
- Wieści ze świata 1.40 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

WTOREK
16 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Fi-asiet^’ - serial prod. USA. 8.15 
- Krakowskie Pi-zedmieście 27. 
8.25 - Giełda. 8.30 - Wiadomości. 
8.42 - Pogoda. 8.45 - “Zwierzaki 
cudaki” - filmy anim. dla dzieci. 
9.10 - Mama i ja. 9.25 - Domowe 
przedszkole. 9.50 - Porozmawiaj­
my o dzieciach. 10.00 - “Dotyk 
anioła”-serial prod. USA. 10.50- 
Na haczyku. 11.15- Dom. 11.35 
- U siebie. 12.00 - Wiadomości. 
12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Do 
Unii. 12.45-“Klan”-telenowela 
TYP. 13.10-Miliard w rozumie. 
13.40 - Pan Rysio w Jedynce. 
14.00 - Zwierzęta świata. 14.25 - 
Pan Rysio w Jedynce. 14.35 - 
Najsłodsze morze świata. 15.00 - 
Wiadomości. 15.10-We własnym 
domu. 15.30 - Raj. 16.00 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 16.10 - 
Rower Błażeja. 16.15 - Tele- 
express Junior. 16.20-Rower Bła­
żeja. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - 
‘TGan”-telenowela TYP. 17.50- 
Gość Jedynki. 18.00 - “Moda na

domu. 9.00 - Komedia “Alf’. 9.30 
- Zdrowie. 10.00 - Film fab. “Jed­
na szansa z tysiąca”. 11.35 - 
Hokeista W. Starszynow. 12.25 
- Mistrzostwa świata w hokeju 
na lodzie. 14.00-Jerałasz. 15.00 
- lOldalmatyńczyków. 15.30 - 
Dla dzieci. 16.25 - Panorama 
śmiechu. 16.55 - Film fab. 
“Ucieczka”. 19.00-Czas. 20.00 
- LIK-2000.22.05 - Piłka nożna.
22.50 - Film fab. “Nadzieja i 
chwała”.

6.00 - Tata, ja i mama - spor­
towa rodzina. 6.55 - Program dla 
wojskowych. 7.20 - Ustami 
dziecka. 7.55 - Witaj, kraju. 8.30 
- Anchlage i Co. 9.30 - Miastecz­
ko. 10.00 - Rosyjskie Lotto. 
10.40-Filmy anim. 11.00-Wia­
domości. 11.20-Godzina w par­
lamencie. 12.10 - Nowe “Stare 
mieszkanie”. 13.10 - Rozmowy 
o zwierzętach. 14.10 - S. “Ta­
jemnice tysiąclecia”. 15.00-Klub 
prasowy. 16.00 - Przed “Zwier­
ciadłem”. 16.15 - Mistrzostwa 
świata w hokeju na lodzie. 19.00 
- Zwierciadło. 20.00 - Film fab. 
21.45 - Komedia “Nie mówcie 
damie “nie”. 23.20 - Realne kino. 
23.45 - Film dok. “Ostatnia pa­
rada”.

nVOLONIA

6.00 - “Czterdziestolatek - 
20 lat później” - serial prod. pol- 

. skiej. Ż05 - Słowo na niedzielę.
7.10 - Portrety. 7.40 - “Złoto­
polscy” - serial prod. polskiej.
8.35 - “Zwierzątka ze sklepiku” 
- serial anim. 8.55 - Ala i As. 9.20 
- Niedzielne muzykowanie. 9.50 
- “Epilog Norymberski” - dramat 
prod. polskiej. 12.00-Anioł Pań­
ski. 12.15- Czasy. 12.30 - Gale­
ria. 13.00 - Transmisja Mszy 
Świętej. 14.00 - Powrót prezy­
denta. 14.20 - Teatr familijny. 
14.55 - Ogólnopolskie Zawody

sukces”-serial prod. USA. 18.30- 
Wiadomości naukowe. 18.40-Pe­
gaz. 19.00-Wieczorynka, 19.30- 
Wiadomości. 19.56-Sport. 20.01 
- Pogoda. 20.10 - “Buddy Faro” - 
serial prod. USA. 21.00 - “Ślub w 
domu samotności” - film dok. 21.35 
- Forom. 22.25 - Monitor Wiado­
mości. 22.50 - Sportowy flesz. 
23.00 - “Kariera Jo-Jo” - serial 
prod.ang. 0.45 - Rodzina prawie 
doskonała. 1.05-Wykluczeni. 1.20 
- Skandal Metawizyjny, czyli filo­
zofia dla każdego. 1.45 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

ŚRODA
17 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “A teraz Susan” - seria! komed. 
prod. USA. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da. 8.45 - “Gwiezdna Farma” - 
serial anim. 9.05 - Mama i ja. 9.20 
- Domowe przedszkole. 9.50 - Po- 
rozmawiajmyodzieciach. 10.00- 
“Dotyk anioła” - serial prod. 
USA. 10.50 - Dziecko - troski i 
radości. 11.15- Dom pełen zwie­
rząt. 11.30 - Rośliny balkonowe. 
11.35 - Czas na komputer. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10- Agrobiznes. 
12.20 - Kontrasty. 12.25 - Samo 
życie. 12.45 - “Klan” - telenowela 
TYP. 13.10-Rejs 2000. 13.30 - 
Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 13.40 - Wę­
drowiec. 13.45 - Bocznymi dro­
gami. 14.05-Wędrowiec. 14.15- 
“Socza - szmaragdowa rzeka” - 
film dok. prod. ang. 14.40 - Nauka 
jęz. niemieckiego. 15.00-Wiado­
mości. 15.10-Rzeczpospolita Sa­
morządowa. 15.20-Euroexpress. 
15.30 - Do komisji poborowej. 
16.00 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 16.10 - Rower Błażeja. 16.15- 
Teleexpress Junior. 16.20-Rower 
Błażeja. 17.00 - Teleexpress. 
17.25 - “Klan” - telenowela TYP. 
17.50 - Gość Jedynki. 18.00 - 

Jeździeckie w skokach przez 
przeszkody. 15.45 - Podwieczo­
rek z... Polonią. 16.30 - Maga­
zyn Polonijny z Ameryki Pół­
nocnej. 17.()0-Teleexpress. 17.15 
- “Popiół i diament” - dramat 
prod. polskiej. 18.50 - Dziennik 
telewizyjny - program Jacka Fe­
dorowicza. 19.00 - Zaproszenie. 
19.20 - Dobranocka. 19.30 - Wia­
domości. 19.50 - Pogoda. 19.53- 
Sport. 20.00 - “Baryton” - film 
fab. prod. polskiej. 21.30 - Bie­
siada Piwniczna. 22.30 - Panora­
ma. 22.50 - Sport - telegram. 
23.00 - Dozwolone od lat 40-tu. 
23.50 - Sportowa niedziela. 0.15 
- TV Polonia zaprasza. 0.20 - 
Podwieczorek z... Polonią.

[iCLSz^r
6.00 - Disco Polo Live. 7.00 

- Twój lekarz. 7.15 - Wystarczy 
chcieć. 7.30 - Jesteśmy. 8.00 - 
“Rupert” - serial anim. 8.30 - Ta­
lent za talent. 9.00 - “Power Ran- 
gers” - serial dla młodzieży. 9.30 
- “Benny Hill” - serial komedio­
wy. 10.00 - Disco Relax. 11.00 - 
“Diabli nadali” - ameryk. serial 
komediowy. 11.30 - “Ja się za­
strzelę” - ameryk. serial kome­
diowy. 12.00 - “Jej cały świaf ’ - 
film USA. 12.30 - “Moja dziew­
czyna” - film USA. 14.20-“Bry­
gada Acapulco” - ameryk. serial 
sensac. 15.10 - “Hudson Street” 
- ameryk. serial komediowy. 
15.30 - Dyżurny satyryk kraju. 
16.00 - Informacje. 16.10 - Pro­
gnoza pogody. 16.20 - “Rodzina 
zastępcza” - polski serial komed.- 
obycz. 16.50-Sekrety rodzinne 
- program rozrywkowy. 17.20 - 
“Trędowata” - polski serial oby­
czajowy. 18.10 - “Słoneczny 
patrol” - ameryk. serial przygod.- 
sensac. 19.05 - Idź na całość. 
20.00 - “Stan wyjątkowy” - ame­
ryk. serial sensac. 20.50 - Loso­
wanie Lotto. 21.00 - “Spacer w 
chmurach” - dramat obyczajowy. 
22.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 22.55 - Na każdy temat. 
24.00 - FIFA TY. 0.30 - Maga- 

“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.30 - Sensacje XX wie­
ku. 19.00-Wieczorynka. 19.30- 
Wiadomości. 19.56-Sport. 20.01 
- Pogoda. 20.10 - “Chora z miło­
ści” - film fab. prod. fianc. 22.10- 
Kronika kiyminalna. 22.30 - Mo­
nitor Wiadomości. 22.55 - Spor­
towy flesz. 23.05 - “Przed wscho­
dem słońca” - film fab. prod. USA. 
0.40 - Życie na pointach. 1.00 - 
“Zimna wojna”-serial dok. prod. 
USA. 1.45 - Muzyczny Serwis 
Jedynki.

CZWARTEK
18 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.40 
- “Mówi Alan Partrige” - serial 
prod. ang. 8.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 8.25 - Giełda. 
8.30 - Wiadomości. 8.42 - Pogo­
da. 8.45 - “Mouse House” - film 
anim. 9.10 - Mama i ja. 9.30 - 
Domowe przedszkole. 10.00 - 
Transmisja Mszy Świętej z oka­
zji 80 urodzin papieża Jana Pa­
wła 11. 12.35-Wiadomości. 12.45 
-Agrobiznes. 13.00-“Klan”-te­
lenowela TYP. 13.25 - “Szalone 
sporty” - serial dok. 13.40 - Am­
bulatorium. 13.45 - Innowacje. 
14.10 - Ambulatorium. 14.20 - 
Medycyna 2000.14.40 - Brzuch. 
15.00 - Wiadomości, 15.10- Re­
portaż. 15.30 - Rewizja nadzwy­
czajna. 16.00 - Muzyczny Ser­
wis Jedynki. 16.10 - Rower Bła­
żeja. 16.15 - Teleexpress Junior. 
16.20 - Rower Błażej a. 17.00 - Te- 
leexpress. 17.25 - Jaka to melo­
dia? 17.50-Gość Jedynki. 18.00 
- “Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.30 - Koncert urodzino­
wy z okazji urodzin Ojca Święte­
go. 19.00 - Wieczorynka. 19.15 - 
Jutro weekend. 19.30-Wiadomo­
ści. 19.56 - Sport. 20.01 - Pogoda. 
20.10 - “Yipef” - serial prod. USA. 
20.55 - Koncert urodzinowy z 
okazji urodzin Ojca Świętego. 
22.30 - Monitor Wiadomości. 

zyn sportowy. 2.00 - Muzyka 
na bis.

Lłu

6.00 - Teledyski. 7.00 - Od­
jazdowe kreskówki. 12.25 -“Sli- 
ders” - serial fantast.-naukowy. 
13.10 - “Ziemia - ostatnie star­
cie” - serial fantast.-naukowy. 
13.55 - Ukryta kamera. 14.50 - 7 
na siedem. 15.50 - “Perła impe­
rium” - serial obycz. 16.45 - 
“Szwajcarscy Robinsonowie” - 
serial przygód. 17.15 - “Waka­
cyjna przygoda” - film familijny. 
18.55 - Extra Zoom - magazyn 
sensacji. 19.55-“Złyglina”-fiIm 
sensac. 21.45 - “Akcja przeciw 
trzem” - film sensac. 23.25 - Extra 
Zoom - magazyn sensacji. 0.20 - 
7 na siedem. 1.55 - “Zły glina” - 
film sensac.

TV4
7.30 - Y max - magazyn 

motoryzacyjny. 8.00 - „Dawni 
wojownicy” - serial dok. 8.30 - 
„Łowcy” - film dok. 9.30 - „Hulk 
Hogan’s Rock’n Wrestling” - se­
rial anim. dla dzieci. 10.00 - „Be- 
etleborgs”-serialdladzieci. 10.30 
- ,ż afiykańskiego pamiętnika” - 
serial przygód. 11.30 - „Łowcy” 
- film dok. 12.30 - „Dawni wo­
jownicy” - serial dok. 13.00 - A 
kuku - program rozrywkowy. 
13.30 - Moto Sport 4 - magazyn 
sportowy. 14.00 - YIP - wyda­
rzenia i plotki. 14.15 - „Wąż i 
cień orła” - film karate. 16.15 - 
„Niebezpieczne zakręty” - kome­
dia. 17.50-Dziennik. 18.05-„Sto 
twarzy Damona” - serial sensac. 
18.35 - „Bobby kontra wapnia­
ki” - serial anim. 19.05-„Wyspa 
fantazji” - serial przygód. 20.00 - 
Tenis ziemny; Turniej ATP w 
Rzymie. 21.00 - „Gorączka w 
mieście” - serial sensac. 21.55- 
„Komisarz Rex” - serial krym. 
22.50 - „Delta Fever” - dramat 
przygód. 0.35 - Dziennik. 0.45 - 
Muzyczne listy.

22.55 - Sportowy flesz. 23.05 - 
“Barwy ochronne” - film fab.
prod. polskiej. 0.40 - Rewizja nad­
zwyczajna. 1.05 - MdM. 1.35 -- 
Muzyczny Serwis Jedynki.

PIĄTEK
19 MAJA

6.00 - Kawa czy herbata. 7.50 
- “Król reklamy” - serial prod. 
USA. 8.15 - Krakowskie Przed­
mieście 27. 8.25 - Giełda. 8.30 - 
Wiadomości. 8.42 - Prognoza po­
gody. 8.45 - “Hallo Spencer” - se­
rial anim. prod. niem. 9.15 - Ciuch­
cia. 9.35 - Papierowy teatrzyk. 
9.45 - Julek i zwierzęta. 10.00 - W 
Starym Kinie. “Niebieski ptak” - 
film fab. prod. włoskiej (1956). 
11.30 -Watykan. 12.00 - Wiado­
mości. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 
- Czas relaksu. 12.45'- Koncert z 
Londynu. 13.20-Taki jest świat. 
13.40 - Mam sprawę. 13.45 -1 co 
dalej, panie Doktorze? 13.50 - 
“Opowieści o wodzie” - serial dok. 
14.35 - Mam sprawę. 14.40 - 
Maciek, rower i ekonomia. 15.00 
- Wiadomości. 15.10- Twarzą w 
twarz z Europą. 15.30 - Psychika 
a choroby. 16.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 16.10 - Rower 
Błażeja. 16.15 - Telecxpress Ju­
nior. 16.20-Rower Błażeja. 17.00 
- Teleexpress. 17.25 - Jaka to me­
lodia? 17.50- Gość Jedynki. 18.00 
- “Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 18.25 - Magazyn motory­
zacyjny “MOC”. 19.00 - Wie­
czorynka. 19.20 - Rodzinny pu­
char. 19.30-Wiadomości. 19.56- 
Sport. 20.01 - Prognoza pogody. 
20.10 - “Gunfighter’s Moon” - 
film fab. prod. USA. 21.50 - Naj­
lepsze światowe reklamy. 22.25 - 
Monitor Wiadomości. 22.50 - 
Sportowy flesz. 23.00 - Życie- 
moje. 23.40 - “Perypetie pana 
Wilta”-film fab! prod. ang. 1.10- 
“Serenada miłości” - film prod. 
austral. 2.50 - Muzyczny Serwis . 
Jedynki.

' J
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WILEŃSKI OGŁOSZENIA

W nocy mróz
Dziś na Litwie zachmurzenie z 

przejaśnieniami. Bez opadów. Wiatr 
północno-zachodni, 7-12 m/sek.
Temperatura w nocy od 0 do 5 stopni mrozu, w dzień od 11 do 
16 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez istotnych zmian. Tem­
peratura w nocy od 2 stopni ciepła do 3 stopni mrozu, w dzień 
od 9 do 14 stopni ciepła.

CR Litewskie Radio 
zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30
do słuchania na falach 1107 kHz 271,0 m 

oraz FM-105,1 MHz 
audycji w Języku polskim.

Wyniki losowania z dnia 
10 05 2000
Nr 1402 kÓTO

03 06 08 09 14 16 17 21.27 34 38 54 57 58 60

Wyniki losowania z dnia 
10 05 2000
Nr 62

"i-

01 02 03 04 09 10 11 12 17 18 21 23 24
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb -120 Lt

12 liczb -13404 Lt

Nagrody dodatkowe: 
pralka - los 0002956, radiomagnetofon- los 0022519, 

odkurzacz - los 0018844, telewizor - los 0001988, 
mikrofalówka - los 0064593.

Wyniki losowania z dnia 
10 05 2000
Nr 376

2 A I D I H A S

03 05 07 14 21 23 -F 25
ó liczb - 249961 Lt, 5-H liczb - 2282 Lt, 5 liczb - 567 Lt, ■ 

4-f1 liczby - 425 Lt, 4 liczby-11 Lt, 3-1-1 liczby- 5 Lt, 
31iczbyr3Lt, 2-1-1 liczby-2 Lt.

EiSI E
ogłoszenia do gazety

KURIER
WILEŃSKI

przyjmują
U AB “Kuńer Wileński”, 
Vilnius, Laisves pr. 60.
Tel. 42-69-63.
Pn - Pt: 8.00 - 17.00

SamorzEf! 
ReJonuWiieńskiego, 
Vilnius, Rinktines 50, 
I piętro.
Pn-Pt: 8.00 - 15.00

s 
u H

U 
> O 
8

■ kJ. ■ a

UAB“KUON”, 
Vilnius, Birbynip 4. 
Tel. 62-85-21.
Pn-Pt: 8.00- 19.00, 
Sb: 9.00- 17.00

Księgarnia “Sef^as”, 
\/ilnius, Olandii 3. 
Te! 25-30-55.
Pn-Pt: 10.00- 18.00, 
Sb-Ndz: 10.00- 16.00

Księgamia 
St Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros Vartp 9-7. 
Tet. 62-55-06.
Pn-Pt: 10.00- 19.00, 
Sb: 10.00-16.00, 
Ndz: 10.00 - 14.00

UAB“Demohta”, 
\/ilnius (Nowa WHejka), 
Pramones 97.
Tek 67-25-03.
Pn-Pt: 9.00- 18.00, 
Sb: 9.00-15.00

Ogłoszenie więcej niż 2 razy - raz nieodpłatnie.

< 
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Niedrogo produkujemy 
ogrodzenia żelbetowe i żelazne. 

Tel. 55-83-80, 55-83-23.

Drogo skupujemy złom 
metali kolorowych.

Yilnius, tel. 77-86-43 (od 
godz. 9.00 do godz. 17.00 w 
dniach pracy), 8-298-41237 
(wieczorem w dni wolne).

Wykwalifikowana kuchar­
ka (40 lat), znająca kuchnię 
polską, poszukuje pracy.

Teł. 588-393.

Kobieta (27 lat) z wykształ­
ceniem filologicznym poszuku­
je człowieka, który za wyna­
grodzeniem pomógłby znaleźć 
pracę.

Yilnius, tel. 41-37-71.

Kobieta (53 lata) z wyż­
szym wykształceniem pedago­
gicznym poszukuje pracy.

Teł. 77-44-02.

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 iJl.OO tylko na

* - ■
TeŁsyizijA

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego - 
reportaże ókolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

KURIER
WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wiler5ski’!"
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ZDANOWICZ

Adres: Laisvćs pr. 60 
2056 WInłus, lJetuvos Respubiłka

Indeks 0044 SL322,
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*

Kalendarium
Piątek (12.Y) jest 133

dniem 2000 roku. Do końca 
roku pozostało 233 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Byk.
Imieniny: Domiceli,

Domicjana, Dominika, Pan­
kracego.

* Wschód Słońca - 4.18,
zachód - 20.14. Długość dnia 
- 15 godz. 56 min.

* Księżyc. Przed pełnią -
od 10 maja.

KURS WALUT
StlUttO “Siapriz 
organizuje tłursg:

- kosmetyczkii
-fryzjera I 
- wizażysty , 
- manicurzystki 

■-praktyką n) salonie

Bank Litewski

0^' 
W:,

0

Oficjalny kurs 
na 12 maja 2000 r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Fachowiec w zakresie re­
montu mieszkań i innych po­
mieszczeń poszukuje pracy.

Yilnius, tel. 47-91-86. <

Mężczyzna (40 lat) poszu­
kuje pracy operatora obra­
biarki koordynatowej, ślusa­
rza lub ładowacza.

Teł. 38-00-66.

Mężczyzna (30 łat) poszu­
kuje pracy ochroniarza (po­
siada zezwolenie na broń) lub 
kierowcy (kat. B, C).

Tel. 38-00-66.

Księgowa z wyższym wy­
kształceniem poszukuje pra­
cy.

Yilnius, tel. 79-20-41.

Kobieta (49 lat) poszuku­
je pracy.

Intymnej nie proponować.
Yilnius, tel. 73-45-06.

Sprzedam krowę. 
Tel. 76-49-80.

/'.()'i Of.l-RWGf.
tel. 40 16 66
Sklep części 

zamiennych do samochodów 
tel. 40 16 60

Vilnius, Karoliniśkśs, L. Asari§vićiQtós 1aT

k Nieodpłatna wymiana oleju 
k Naprawa silnika
k Naprawa podwozia
k Naprawa gażnika
k Naprawa systemu wtrysku 
l-V godz. 8-19, VI godz. 9-16 

stałym klientom - 
zniżki

Dolar USD 
UEeuro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

4,0000
3,6252
2,3040

4,1494 
0,0977 
0,4861 
6,0140 
0,2317

100 jenów japońskich 3,6425
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
lOOtys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
lOtys. lei rumuńskich

2,6747 
6,5757 
0,8860
0,4407 
0,1413 
0,4395
2,3302 
0,6498 
0,7416

1,4021
1,9852

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro .
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gazeta
"Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego
i

agenta reklamy.
Zwracać się pod numerem 

tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.
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